
Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné
péče, základní škola, střední škola a školní jídelna, Děčín XXXII,

Vítězství 70

Výroční zpráva
Školní rok 2021/2022

Podpis ředitele školy:                                    Razítko školy:

Schválena školskou radou dne:

Č.J.: 1510/2022



2

OBSAH

I. Základní údaje o školském zařízení ……………………………………………   3
II. Přehled oborů vzdělání, výsledky vzdělávání  ……………………….. …………   4
III. Údaje o prevenci rizikových projevů chování ………………………………..              9
IV. Přehled pracovníků školského zařízení,
      další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ………………          13
V. Údaje o přijímacím řízení ………..…………………………………………….             15
VI. Údaje o  aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti …………………………..   16
VII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ………….…………… …   30
VIII. Základní údaje o hospodaření školy ..………………………………………..   30
IX. Mimoškolní vzdělávání ……………..………………………………………               36
X. Středisko výchovné péče …………………………………………………...………   140
XI. Příloha ……..……………….………………………………………………….   165



3

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLSKÉM ZAŘÍZENÍ

Založení organizace: Zřizovací listina MŠMT ČR Praha ze dne 13. 3. 2006
účinnost od 1. 4. 2006, č.j. 1607/06-25

Zařazení do sítě škol - IZO: 600 028 925

Právní forma:                                   Příspěvková organizace     -       IČO 47274379,
DIČ CZ47274379

Předmět činnosti: Výchova a vzdělávání v zařízení pro výkon ústavní
a ochranné výchovy

Součásti organizace: Výchovný ústav
                                                         Dětský domov se školou

Základní škola
                                                         Střední škola
                                                         Středisko výchovné péče

          Školní jídelna

Statutární orgán: Mgr. Bc. Rudolf Jakubec, ředitel VÚ, DDŠ,
SVP, ZŠ, SŠ a ŠJ

Zástupci ředitele: Mgr. Bc. Ivo Miksch, zástupce ředitele pro školní vzdělávání,
zástupce statutárního orgánu
Mgr. Ivana Línková, zástupce ředitele pro středisko
výchovné péče

Školská rada: Mgr. Radim Matys, Mgr. Jiří Brouček,
Jaroslava Dzurková



4

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Základní škola:

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání:

79-01-C/ 01 - Základní škola
Vzdělávání probíhalo podle vzdělávacího programu ZÁKLADNÍ ŠKOLA, čj. 16847/96-2, školního
vzdělávací program „CESTA VZHŮRU“.
Vzdělání probíhalo ve všech vzdělávacích programech vždy s ohledem na specifické požadavky
a individuální vzdělávací potřeby našich žáků v souladu s Vyhláškou č. 73/ 2005 Sb., o vzdělávání
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně
nadaných.

Střední škola:

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání
Přehled učebních oborů
Zahradnická výroba 41-52-E/02 dvouletý
Stavební práce                                   36-67-E/02                 dvouletý
Práce ve stravování                            65-51-E/02             dvouletý
Provozní služby                                 69-54-E/01                 dvouletý
Kuchař - číšník             65-52-H/01              tříletý

Ve školním roce 2021/2022 se uskutečňovalo vzdělávání v těchto učebních oborech:
Zahradnická výroba 41-52-E/02 dvouletý 1., 2. ročník (Z1, Z2)
Stavební práce 36-67-E/02 dvouletý 1.,2. ročník (S1, S2)
Práce ve stravování                            65-51-E/02             dvouletý          1. a 2. ročník (K2Š, K2, K1)
Provozní služby                                 69-54-E/01                  dvouletý         1. ročník       (PS1, PS2)

Základní škola – první pololetí

Počet tříd a žáků k 1. 9. 2021

Školní rok
2021/2022 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků

1.stupeň 0 1 1

2.stupeň 5 4 20
Celkem          5               5                  21

Počet tříd a žáků k 31. 1. 2022
Školní rok
2021/2022 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků

1.stupeň 0 1 1

2.stupeň 5 4 28
Celkem          5               5                  29



5

Výsledky vzdělávání

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 31. 1. 2022

Ročník Počet
žáků

Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

5. 1 0 1 0 0

Celkem za I. Stupeň 1 0 1 0 0

6. 3 0 2 1 0
7. 6 0 4 2 0
8. 10 0 7 3 0
9. 9 0 6 3 0

Celkem za II. Stupeň 28 0 20 9 0
Celkem za školu 29 0 20 9 0

Počet zameškaných hodin – 1. pololetí

Zameškané hodiny Celkem              Na žáka

omluvených 557 19,893

neomluvených                721 25,750

Střední škola – první pololetí

Počet tříd a žáků k 1. 9. 2021

Počet tříd Počet žáků

9 49

Počet tříd a žáků k 31. 1. 2022

Počet tříd Počet žáků

9 46

Výsledky  vzdělávání
Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 31. 1. 2022

Ročník Počet žáků Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

1. 33 0 12 5 6
2. 33 1 14 2 6
3. 0 0 0 0 0

Celkem za školu 46 1 26 7 12



6

Počet zameškaných hodin – 1. pololetí

Zameškané hodiny Celkem              Na žáka

teorie celkem 3862
599

80,458

z toho neomluvených 2468 51,417

odborné celkem 5454 113,625

   z toho neomluvených 3876 80,750

celkem 9316 194,083

z toho neomluvených 6344 132,167

Základní škola – druhé pololetí
Počet tříd a žáků k 1. 2. 2022

Školní rok
2020/2021 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků

1.stupeň 0 1 1

2.stupeň 5 4 28
Celkem          5               5                  29

Počet tříd a žáků k 30. 6. 2022

Školní rok
2020/2021 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků

1.stupeň 0 1 1

2.stupeň 5 4 31
Celkem          5               5                  32



7

Výsledky vzdělávání

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2022

Ročník Počet
žáků

Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

5. 1 0 0 1 0

Celkem za I. stupeň 1 0 0 1 0

6. 3 0 2 1 0

7. 6 0 6 0            0

8. 11 0 8 3 0

9. 11 0 9 2 0

Celkem za II. stupeň 31 0 25 6            0
Celkem za školu 32 0 25 7 0

Počet zameškaných hodin – 2. pololetí

Zameškané hodiny Celkem              Na žáka

omluvených                1054 32,938

neomluvených 1504 47,000

Střední škola – druhé pololetí
Počet tříd a žáků k 1. 2. 2022

Počet tříd Počet žáků

9 46

Počet tříd a žáků k 21. 6. 2022

Počet tříd Počet žáků

9 41

Výsledky vzdělávání

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 21. 6. 2022

Ročník Počet žáků Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

1. 27 0 10 17 0
2. 24 0 12 2 0
3. 0 0 0 0 0

Celkem za školu 41 0 22 19 0



8

Počet zameškaných hodin – 2. pololetí

Zameškané hodiny Celkem              Na žáka

teorie celkem 3837 91,357

z toho neomluvených 2384 56,762

odborné celkem              4773 113,643

z toho neomluvených 3051 72,643

celkem 8610 205

z toho neomluvených 5435 129,405

Výsledky závěrečných zkoušek

Celkové hodnocení a klasifikace závěrečných zkoušek

Ročník Počet žáků Prospělo s
vyznamenáním Prospělo Neprospělo

2. 13 2 9 2
3. 0 0 0 0

Celkem za školu 13 2 9 2



9

III. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ

Prevence rizikových projevů chování 2020/2021

V našem zařízení jsou umístěni chlapci s ústavní výchovou a na oddělení extrémních poruch

chování chlapci s ochrannou výchovou. Jsme tedy zařízení, které se zabývá spíše prevencí sekundární

popřípadě terciální. Pokud se jedná o prevenci primární, tak většinou indikovanou.

Pracujeme zde s uživateli drog a s chlapci, kteří již spáchali nějakou trestnou činnost, více či

méně závažnou. Mnozí z nich jsou zde umístěni za záškoláctví a výchovné problémy ve škole i

v rodině. Mají narušené vztahy s rodinou a vrstevníky. Proto se také zaměřujeme na prevenci

nespecifickou, kdy se chlapci učí reagovat v určitých situacích, učí se vhodně chovat k vrstevníkům ve

třídě a skupině a také k dospělým. Osvojují si zde kompetence sociální a kompetence k učení. Mají

možnost zde dokončit základní vzdělání a pokračovat ve vzdělávání středním. Jednotlivá témata

z různých oblastí prevence jsou zařazována do výuky a také do mimoškolní činnosti

Plnění zadaných témat týkající se prevence na úseku vzdělávání
(školní rok 2021/2022)

PROJEKTOVÉ DNY, SOUTĚŽE  a PATRONÁTNÍ AKCE:

   Září 2021             Projektový den – Ekologie lesa

   Listopad 2021      Projektový den Podzimní lidové tradice a zvyky

   Prosinec 2021     Projektový den Vánoční tvoření, tradice a advent

   Prosinec 2021     Soutěž v kuchařských dovednostech – Studená kuchyně

   Květen 2022        Projektový den Ekologie – návštěva Ekofarmy

   Květen 2022        Soutěž v čtenářské gramotnosti – Kniha roku 2022

   Květen 2022        Výuková exkurze – Energetické zdroje Krušných hor

 Červen 2022        Projektový den –  Rozvoj finanční gramotnosti

 Červen  2022       Taneční soutěž – Čardáš 2022

Vzhledem k epidemiologické situaci v ČR a nařízení vlády o omezení vyučování,   byla

realizace plánovaných projektových dnů v omezeném režimu. Taktéž závazek patronátní

akce ZOO Děčín byl plněn s omezenou aktivitou.



10

Zařazení témat MPP do výuky 2021/22

Téma třída předmět
Šikana a extrémní projevy
agrese

6. -9. Vko listopad

Delikvence, kriminalita 8. -9.
9.

Vko
ZsD

Sexuální výchova 6. -7., 8
9.

VkZ
VkO

Alkoholismus 9
8

ZsD
Vkz leden

Drogy 6. -8
9.

VkZ
VkO Říjen, listopad,

květen
Nikotinismus 6. -7.

8.
9.

SeV
VkZ
ZsD

Květen, červen

Bezpečný internet 6. -9. Inf Říjen, červen
Netolismus 6. -7.

8.  ,9
SeV
ZsD

Xenofobie 6. -7.
8. -9.

SeV
VkO, ZsD Září, listopad,

květen
Zdravý životní styl 6. -7 VkZ
Záškoláctví 6. -7.

8. -9.
VkO
ZsD

září

Vandalismus 6. -9. VkO květen
CAN 6. -7.

8.
Sev
Vkz

Komerční sex. zneužívání 8. , 9. ZsD
Morálka, práva a povinnosti,
příslušnost k subkulturám

6. -7.
8. -9.

Sev
VkZ listopad

Rodina, komunikace, vztahy 6. -9. Vko Září, říjen
Hygiena, režim dne 6. -9. VkZ
Práce, volný čas 9. ZsD, Vko

Prosinec,leden
Spektrum poruch příjmu
potravy

8. vkZ

Chování v ohrožení 6. -8.
9.

VkZ
ZsD Leden, únor

Rizikové chování v dopravě,
rizikové sporty

6. -9.
6. -8.
9.

Tv
VkZ
ZsD

červen

Nová náboženská hnutí 9. ZsD Říjen, březen



11

Tato témata jsou také zařazována do plánů jednotlivých skupin při mimoškolní činnosti. Každý

vychovatel zpracuje během školního roku jedno popř. dvě témata a chlapce s problematikou

rizikového chování seznamuje.

Pokud se vyskytne u některého z chlapců problém v chování,  řeší ho speciální

pedagog popřípadě psycholog. Chlapci mají možnost je kontaktovat dle potřeby a možností.

Problémy s chováním vyskytující se ve škole řeší výchovný poradce.  Dále se jejich případné

problémy řeší na tzv. shromážděních. Ta se konají jednou týdně, chlapci jsou zde seznámeni

se získaným počtem bodů, mají možnost se  vyjádřit ke svému chováni a také mohou požádat

o udělení souhlasu s vycházkou nebo odjezdem domů.

Pokud však poruší řád zařízení, je žákům uděleno výchovné opatření a s tím souvisí i

odejmutí výhod. V tomto školním roce to bylo nejčastěji za útěky respektive nenávraty.

Vyskytla se i další porušení řádu zařízení viz. Tabulka

Porušení řádu ústavu 2021/22

NENÁVRAT / Z VYCHÁZKY, Z DOVOLENKY / 52

ÚTĚK 21

POZITIVNÍ NÁLEZ OPL 56

FYZICKÉ NAPADENÍ 13

VERBÁLNÍ NAPADENÍ SPOLUŽÁKA 5

POZDNÍ NÁVRAT 6

SEXUÁLNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ 1

NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NEUPOSLECHNUTÍ 14

LHANÍ PODVOD 10

POŠKOZENÍ MAJETKU 2

KOUŘENÍ V ZAŘÍZENÍ 2

FYZICKÉ NAPADENÍ PEDAGOGA 1

SEBEPOŠKOZOVÁNÍ 2



12

ŠIKANA 1

Součástí prevence je také další vzdělávání pedagogických pracovníků.

Údaje o pracovnících školy

Věkové složení učitelů
Věk Učitelé

Muži Ženy
do 35 let 3 1
35-50 let 7 4
nad 50 let 8 5
Celkem 18 10

Přehled o dosaženém vzdělání učitelů

Vzdělání
Počet

pracovníků
celkem

z toho

muži ženy

Základní a bez vzdělání 0 0 0
Vyučení bez maturity 1 1 0
Střední s maturitou (odborné
i všeobecné) 11 7 4

Vysokoškolské 16 10 6
Celkem 28 18 10



13

IV. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ, DALŠÍ
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH
PRACOVNÍKŮ K 30. 6. 2022

a) PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – celkem přepočtený stav 131,46

Vedoucí
pracovníci
školského
zařízení
celkem

ředitel Zástupce
ředitele
vzdělávání

Zástupce
ředitele
SVP

Ved. učitel
odl.prac.

Ved.učitel
Odb.výcv.

Vedoucí
vychovatel

8 1 1 1 1 1 3

úsek učitel vychovatel asist.ped.
denní

asist.ped.
noční

spec.pedagog psycholog

DDŠ 0 8 1 5 0 0
odd.EPCHO 0 8 4 8 0 0
VÚ Slov.
hl.bud.

0 13 2 6 0 0,5

VÚ
tesko,vila

0 7 0 6 1 0

VÚ
K.Šenov

0 6 0 4 0 0

ZŠ  5,18 0 5,92 0 0 0
SŠ 10,66 0 6 0 0 0
SVP 2 5,72 0 2 4,89 1,58
celkem 17,84 47,72 18,92 31,0 5,89 2,09

b) NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – celkem přepočtený stav 40,87
Vedoucí
pracovníci
Celkem

Vedoucí
ekonomického
úseku

Vedoucí prov.-
techn. úseku

Vedoucí
provozu

Vedoucí
stravoven

4 1 1 1 1

úsek THP Soc.prac. kuchař údržbář Sklad,prádelna Úklid
ekonomický 5,365 0 0 0 1 0
provozní 2,674 0 0 5,5 2 4
stravovací 0 0 10,58 0 0 0
Sociální VÚ 0 2 0 0 0 0
Sociální
DDŠ

0 2 0 0 0 0



14

Sociální SVP 0 1,75 0 0 0 0
celkem 8,04 5,75 10,58 5,5 3 4

Předpokládá se zvýšení pedagogických pracovníků (SVP Děčín – vychovatel, ZŠ – učitel, DDŠ –
psycholog, SVP – 2 x psycholog).

Celkový přepočtený počet zaměstnanců školského zařízení – 172,33

STUDUJÍCÍ ZAMĚSTNANCI

Vychovatel
-     6 zaměstnanců, DPS doplňkové pedagogické studium

Učitel
- 2 zaměstnanci, magisterské studium učitelství

Asistent pedagoga
- 1 zaměstnanec, kurz pro asistenty pedagoga

Sociální pracovnice
-      2 zaměstnanci, vyšší odborné studium

ZAMĚSTNANCI NEPLNÍCÍ VZDĚLÁNÍ A NESTUDUJÍCÍ

Učitel SŠ– zkrácený úvazek 0,6687 (odl.pracoviště K.Šenov)
Učitel SŠ – zkrácený úvazek 0,1875 (odl.pracoviště Děčín IV)
Učitel SŠ – zkrácený úvazek 0,1875 (odl.pracoviště Děčín IV)

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ

- 25.5.2022 PaedDr. Kalvinský supervize 5 hodin
- 23.6.2022 Mgr. Pavlovský 6 hodin
- 10/2021 dlouhodobý výcvik eduk. rodič. terapie – Kaňoková
- 10/2021 sebezkušenostní výcvik dokončení – Vajbarová

VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ

- Každoroční školení řidičů referentů a obsluhy k plynovým kotelnám
- 6/2021 školení „Zpracování mezd“ a „Personalistika“ – Vlasáková, Turpišová
- 11/2021 seminář „Skončení prac. poměru v prakt. příkladech“ – Turpišová
- 12/2021 odborný kurz „Pestrá strava a nutriční doporučení pro MŠ a ZŠ“ – Tučková
- 12/2021 proškolení dle Vyhlášky 50/1978 Sb. – Šotner
- 1/2022 seminář „Novinky v PaM“ – Slatinková
- 5/2022 seminář „Aktuální úprava pracovně lékařských služeb“ – Turpišová



15

V. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Přijímací řízení na školní rok 2022/2023

Název oboru Počet
přihlášených

Počet
přijatých

Počet
nastoupivších

Práce ve  stravování
(65-51-E/02) 12 9 9

Stavební práce
(36-67-E/02) 9 4 4

Kuchař- číšník
(65-51-H/01) 0 0 0

Zahradnická výroba
(41-52-E/02) 5 5 5

Provozní služby
(69-54-E/01) 3 3 3

Celkem 29 21 21



16

VI. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

VEŘEJNOSTI

Zemědě lská výstava Libverda – 17. 9. 2021

Na začátku nového ško lního ro ku,  jsme s  chlapc i  zavít a l i  na oblíbenou
zemědě lskou výst avu,  k t erou po řádá St řední  zemědě lská ško la Libverda.

Žác i  zde  mě li  možnost  prohlédnout  si  modern í  zemědě lskou  t echniku.  U  st ánku
fir my Agro zet  se  chlapc i  zúčastni l i  odborné p řednášky o modernizaci  současného
zemědě ls tví,  mě l i  možnost  prohlédnout  s i  ne jno vě jš í  typ t raktoru a  dva z  nich
vyhrá l i  rek lamní t r ičko .  Dále jsme si  prohléd l i  hospodá řská zvířata  míst ních
far mářů ,  zastavi l i  js me se  u  st ánku s  propagac í  národního parku České Švýcarsko
a ně jaký čas pobyli  u  s t ánku měst ského útulku pro opuštěná zvířata .

Celé dopo ledne se nes lo v pok lidné atmosfé ře,  chlapcům se ško lní  akce ve lm i
l íb i la.

Volejbalová l iga – O pohár ředitele zař ízení

V měsíci  ř í jnu,  se  v  tě locvičně  našeho ško lské ho zař ízení  uskutečnilo první  ko lo
vo le jba lo vé l igy,  kt erá  je  nap lánovaná na celý ško lní  ro k.  Celkem se uskuteční  5
ko l, ze k t erých vyjde abso lutní vít ěz vo le jba lo vé l igy.



17

Turnaj  je  určen pro žáky zák ladní  ško ly našeho za ř ízení,  kt eř í  jsou rozdě leni  do
pě t i  družstev.  Ce lá vo le jbalo vá l iga bude rea l izována herním syst émem každý s
každým. Z vítězství  v tomto ko le se nakonec rado va li  chlapci  z  Jarda t ýmu, kt e ř í
po  celý  turna j  nepoznal i  ho řkost  porážky  a  do  da lš ích  bo jů  s i  p řenáše jí  p lný  poče t
bodů .

K vidění  však bylo mno ho pěkných vo le jba lo vých okamžiků  od všech t ýmů .
Dů lež itě jš ím fakto rem než výs ledky a p ředvedená hra, bylo chování naš ich
chlapců ,  kt eré  bylo po celou dobu konání  t urnaje  bezproblémo vé.

Ozdravný pobyt Špindlerův Mlýn

V po lovině ř íjna jsme s  chlapci  ze  zák ladní  školy vyraz i l i  na  týdenní  ozdravný
pobyt  do  Špind lerova  Mlýna.  Zázemí  nám poskyt l  Ho tel  N ico  v  místní  část i  Labská
př ímo  u  p řehrady.

Umístění  ho telu  t ak  bylo  ideá ln í  jako  výchoz í  bod  na  p lánované  tur ist ické  t r asy.
Kro m tur is t ických akt ivit ,  kdy se  k luc i  mě lo  možnost  podívat  na Labskou boudu,
pra men Labe,  mohylu Hanče a  Vrbat y a  dalš í  známá turis t ická místa  poho ř í
Krko noš,  jsme abso lvova li  exkurz i  v harrachovské sklár ně ,  navšt ívi l i  jsme města
Vrch labí a J i lemnice . Každý ve čer byl završen sout ěžemi a zna lo st ními kvízy,
je j ichž řešením byly poznatky a  info r mace,  které  jsme chlapcům p ředával i  běhe m
již  zmíněných denních akt ivit .

Krkonoše  nám  ukáza ly  obě  své  t váře,  kdy  nás  př iv ít a lo  s lunce  a  modré  nebe  a
následuj íc í  dny chlapc i  vidě l i  pr vní  le tošní  sníh a  vrcho lky zaha lené do mlhy.
Velkým bonusem pro naše chlapce byla  naprosto famózní  s t r ava od paní  kucha řky,
kt erá se o nás po celý t ýden st ara la.



18

Školní vzdě lávací akce - Histor ické památky v Praze

V měsíci  l is to padu jsme s  vybranými žáky druhého s t upně  naší  základní  školy
podnik l i  výlet  na Pražský hrad a jeho památky.

Naše pro hl ídka zača la  j iž  u  brány hradu,  kde chlapc i  mohli  s ledovat  s t ř ídání  Hrad n í
st ráže.  Poté následova la návštěva asi  ne jvě t š í  do minant y Pražského okruhu a tou
je bezpoc hyby Katedrála  svatého V ít a ,  kt eré byla věnována i  nejvě t š í  část  naš í
prohlídky.  Dá le jsme navšt ívi l i  St ar ý králo vský pa lác,  kde chlapce ne jvíce zau ja ly
rep liky  ko runovačních  k leno tů ,  baz il iku  svatého  J iř í  a  prohléd l i  s i  některé  z  domků
Zlaté ul ičky,  kde za j ímavost í  byla urč itě  muč ír na.

Výlet  jsme zakonč il i  pěknou procházkou k fo tba lovému stad ionu AC Spart a  Praha,
kt erý byl  naším výchoz ím bodem, a návšt ěvou rest aurace McDonalds.



19

Školní vzdě lávací akce – Komentovaná prohl ídka „ Zámek
jako kasárna“

V měsíci  l is to padu jsme s  vybranými žáky druhého s t upně  naší  základní  školy
navšt ívi l i  Děč ínský  zámek,  kde  jsme  mě l i  možnost  zúčastnit  se  speciá ln í
komentované prohlídky zámku mapu jíc í  období,  kdy s louž i l  jako kasárna.

Pan průvodce ve lice  zaj ímavou a  barvitou fo rmou výk ladu shrnu l  po měr ně  d louhé
období,  kd y zámek s louž il  k  pobytu různých vo jsk.  Postupně  se  zde t ak vyst ř ída la
armáda českos lovenská,  německá,  znovu československá a  v le t ech 1968– 1991
t aké  so vě t ská.  V  ro ce  1991  získa lo  zá me k  do  své ho  ma jet ku  měst o  Děč ín  a  zača la
postupná reko nst rukce zchát ralého objekt u.



20

Pro chlapce bylo ve l ice za j ímavé vidě t  současný stav zámku a z  dostupných
fo tografi í  od  pana  průvodce  po rovnat  se  st avem zámku  po  odchodu  sově t ských
vo jsk.  St av t akto důsto jných pro stor  zámku byl  opravdu katastro fá ln í.

SOUTĚŽ V KUCHAŘSKÝCH DOVEDNOSTECH – „ STUDENÁ
KUCHYNĚ – CATERING“

S ohledem na současné omezení  možnost i  účast i  na mez i  ústavní  gast ronomické
soutěž i,  p ř ipravi l i  naši  mist ř i  pro své svěřence již  druhý ro čník uzavřené
ku linářské sout ěž s  t ématem – St udená kuchyně  -  Cat er ing.

So utěž se kona la v prosto rách cvičné kuchyně  na Pivovar ské u l ic i.  Žác i  se úko lů
zhost il i  výborně ,  pouze  s  min imá ln í  dopomoc í.  Úroveň  př ipravených  výrobků
studené kuchyně  byla  le tošní  ro čník naprosto famózní.

Veškeré př ipravené produkty s tudené kuchyně  lze  hodno t it  jen poz it ivně  a  i  práce
všech učňů  zaslouž í  bez ro zdílu obro vskou pochvalu a ocenění .



21

Školní vzdě lávací akce – Vědecko zábavné centrum
IQLANDIA

V rámci výuky všeobecně  vzdě lávacích p ředmětů ,  jsme s  chlapc i  z  naš í  zák ladn í
ško ly  navšt ívi li  sc ience  cent rum IQLANDIA v  L iberc i.

Hoši  t ak  mě l i  jed inečnou  možnost  své  z ískané  t eo ret ické  zna lost i  prohloubit  za
pomoci prak t ického exper imentování  na mno ha int erakt ivních exponátech.  Chlapce
t ak např ík lad ve l ice zau ja la  expoz ice na př íro dní  úkazy,  kde mohli  zaž ít
zemět řesení,  spat ř it  vodní  výr  č i  v  reá lu vidě t  Tes lův t ransfo r máto r  ve Faradayo vě
k lec i.

Ce lkově  t ak návštěva zábavného cent ra byla ve l ice zdař i lá  a  jako doplňu jící  fo r ma
vzdě lávání  ve l ice  e fekt ivní  metoda.



22

Projektový den „ VÁNOČNÍ DÍLNA – ADVENT “

První  pro sincový t ýden pro běhl  pro jektový den s  př íznačným názve m „VÁNOČNÍ
DÍLNA  -  ADVENT “.  Chlapc i  ze  zák lad ní  ško ly  s i  mě l i  mo žno st  v  průběhu  ce lé ho
pátečního dopo ledne vyzkoušet  výro bu a násled né zdobení  adventních věnců  za
pomoci  různých t echnik zdobení  a  tvo rby věnců .  Chlapcům šla le tošní  ro k práce
hezky od ruky a na kone čných výs ledc ích je vidě t  snaha i oso bní zau jet í.  Výrobk y
chlapců  budou zkrášlovat  prosto ry našeho za ř ízení  po celou dobu p ředvánočního
času.  Atmos féru  v  díln ičce  umocňova ly  vánoční  ko ledy  a  p ř ipravené  drobné
pohoštění  ve  fo rmě  vánočního  cukroví  a  miku láš ských  dobrot .



23

ODBORNÁ EXKURZE UČEBNÍHO OBORU STAVEBNÍ PRÁCE

Dne 24.  ledna 2022,  se  vybraní  žác i  učebního oboru st avební  práce,  zúčastn il i
odborné exkurze na rodinném do mku v obc i  Malšovice – Javor y.  Žáci  byl i
seznámeni  s  pracovními  postupy  st aveb  z  mater iá lu  ytong,  sk ladbou  podlah  a
st ropů ,  hydro izolace a t epelné izo lace podlah.  Dá le pak byla odbornou st avební
f ir mou pro vedena ukázka vyměřování  a  pokládání  speciáln ího betonu na
syst émovou  desku  podlahového  topení.

Na  závěr  exkurze  s i  pak  naš i  učni  mě l i  mo žnost  pod  dohledem  svého  mist ra
odborného výcviku samostatně  zaměř it  a  provézt  pokládku betonu v jedné
samostat né míst nost i.  V ýsledek práce chlapců  byl  d le  hodnocení  odborného
dohledu vel ice  kva lit ní  a  bez podst atných t echno log ických chyb.



24

Kuchařská soutěž „Svíčková omáčka na smetaně“

Dne 7.  dubna se za účast i  zástupců  MŠMT, uskutečnila  v pro sto rách naší  cvičné
kuchyně  kuchařská sout ěž s  názvem "Svíčková o máčka na smetaně“.  Vzhledem k
nedávným d louho trva jíc ím ep idemio log ickým opat řením,  mohla  být  soutěž  po
je j ich  ukončení  opě t  o rganizována  za  účast i  zástupců  i  z  jiných  ško lských  zař ízení.

Gast ronomické sout ěže se zúčastni la  ce lkem 4 dvouč lenná sout ěžní  družstva,  jež
mě l i  t u  čest  reprezentovat  své kmenové ško ly.  Vžd y je  ve l ice zaj ímavé sledova t
soutěž íc í  j iž  v  průběhu př íprav je j ich soutěžních pokrmů .  I  tentokrát  byla  na
jednot l ivých p ř ípravných praco višt ích znát  malá nervoz it a ,  jež postupem času
zce la opadla a  at mosféra t ak byla ve l ice p ř í jemná.

Naše  mist ry  odborného  výcviku,  kt e ř í  soutěž  vníma jí  i  jak  ned í lnou  součást
odborné př ípravy na leto šní  prakt ické závěrečné zkoušky,  urč itě  ve lmi po těš i lo ,  že
je j ich  ús i l í  p ř i  p ř ípravě  zástupců  naš í  ško ly  nep ř iš lo  na  zmar .  Ve  vyrovnané
konkurenc i  z íska lo  naše  družstvo  ve  složení  DH.  a  OM.  krásné  1.  místo .  Z
př iložených fo tografi í  je  zcela  zře jmé,  že všichni  učni  s i  zaslouž í  za své kucha řské
dovednost i  ve lkou pochva lu.



25

Projektový den „DEN ZEMĚ“

K př ipo menut í dne Země  jsme na konc i dubna vyraz i l i s chlapc i ze Zák lad ní ško ly
na Ekofar mu v obc i Byno vec.

Chlapc i  mě l i  možnost  seznámit  se  v  r ámci  prohlídky  s  chovem masného  plemene
krav a  býků  Limousine.  Byl i  o sobně  p ř ít omni  kr mení  dobytka,  vidě l i  p ř i  prác i  t zv.
paznehtá ře,  kt erý se  s t ará  o  pravide lnou úpravu kopyt  skotu.  V rámci  pro hl ídky
pro běhla odborná přednáška veter ináře,  na t éma výž iva,  vit amino vé doplňky a
zdravot ní  péče o dobytek.

Po  prohlídce  far my  s i  chlapc i  spo lečně  ogr ilo va l i  uzeninu  a  sýr .  Zpě t  do  ško ly
jsme se vrace l i  pěší  procházkou skrz národní  park České Švýcarsko .  Cela skup ina
s i  za s louž í  pochva lu  za  pohodový  den  a  vzo rné  chování.



26

PATRONÁTNÍ AKCE ZŠ - ZOO DĚČÍN

Po uvoln ěn í  všech h yg i en i ckých a  ep i dem i olog ick ých opa t ř en í  m oh l o opě t ovn ě  doj í t  k  na vázán í
úspěšn é  spolupr áce  s  n aší  děč í n skou  zoolog ic kou  zahradou .  Tak  i  jak  tomu bylo  v  min u lých
l e t ech ,  bud ou n a ši  žá ci  dochá z et  každý pá t ek do a r eál u  zool ogi ck é z ahra dy,  kde j i m je  vžd y
př i d ě l en  pr os tor  ur čen ý  k  úk l idu.

Od m ěn ou pr o na še  žá ky j e  n ejen dobr ý poci t  z  odveden é p rá ce ,  a l e  i  m ožn ost  pra vid eln ých
pr oh l ídek  a  r e laxa čn ích  pr och ázek  v  tak  n ádh ern ém pr os t ř ed í .



27

Odborná exkurze – kuchařský obor Práce ve stravování

Součást í výuky odborného výcviku, jsou i pravidelné návštěvy gastronomických akcí.
Tentokrát jsme s naš imi žáky navšt ívili již VI. Ročník Gastro Labe, soutěž studentů
z oborů  kuchař ,  č íšn ík, cukrář ,  kterou pořádala ve čtvrtek 12. 5. 2022 St řední škola
řemesel  a  s lužeb Děč ín.

Tentokrát se jedna lo o téma flambování, cukrářské umění a př íprava Burgeru. Chlapci
byli udiveni rozsahem znalost í a dovednost í studentů  st ředních ško l a dozvědě li  se
mnoho zajímavého z našeho oboru. Bylo ve lmi za jímavé sledovat studenty od
př ípravy po prezentaci

Projektový den „Finanční gramotnost“

V měsíc i  červnu jsme pro chlapce ze Zák ladní  ško ly uspo řáda li  j iž  t radičn í
pro jektový  den  s  t émat ikou  finanční  g ramotnost i.  Úvod  pro jektového  dne  by l
věnován zevru bné prezentac i  a  nás ledné spo lečné besedě .  Po t éto fo rmální  část i
pro jektového  dne,  bylo  p ř ipraveno  něko lik  soutěžních  d isc ip l ín  s  rozmanit ým
zaměřením.

Chlapc i  mo hli  z ískat  body za vědo mostní  kvíz z  oblast i  f inanční  matemat iky,  za
st řelbu,  o bratnost  na překážkové dráze,  pamě t ní  t est ,  st řelbu na branku a j.  Na
každém st anovišt i  byla  možnost  získání  urč it ého  počt u  bodů  dle  š ikovnost i.



28

Získané body byly posléze převedeny na „peníze“,  kt eré chlapc i  mo hli  ut rat it  za
dobroty  v  krámku „U MÍŠI“.

Odborná exkurze – kuchařský obor Práce ve stravování

Součást í výuky odborného výcviku, jsou i pravidelné návštěvy gastronomických akcí.
Tentokrát jsme s naš imi žáky navšt ívili již VI. Ročník Gastro Labe, soutěž studentů
z oborů  kuchař ,  č íšn ík, cukrář ,  kterou pořádala ve čtvrtek 12. 5. 2022 St řední škola
řemesel  a  s lužeb Děč ín.

Tentokrát se jedna lo o téma flambování, cukrářské umění a př íprava Burgeru. Chlapci
byli udiveni rozsahem znalost í a dovednost í studentů  st ředních ško l a dozvědě li  se
mnoho zajímavého z našeho oboru. Bylo ve lmi za jímavé sledovat studenty od
př ípravy po prezentaci pokrmů .

ODBORNÁ EXKURZE UČEBNÍHO OBORU ZAHRADNICKÁ
VÝROBA

V měsíci  červnu,  se  student i  učebního oboru zahradnická výro ba zúčastn i l i  dvou
odborných exkurz í  do specia lizo vaných pro dejen zahradnického vybavení  a
pomůcek.

Žác i  byl i  seznámeni  spec ia l izovanými  p racovníky  s  jedno t livými  zahradnickými
st ro ji  a  je j ich  konkrétním využ it í  v  je j ich  odborné  praxi.  Možnost  ne jen  na  vla stn í
oč i  vidě t ,  a le  i  vyzkoušet  s i  novou a modernizovanou techniku,  je  pro s t udenty
ve lice př ínosné.



29



30

VII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI

Ve školním roce 2021/2022 v našem školském zařízení inspekční činnost ze strany ČSI neproběhla.

VIII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Hospodaření roku 2021

Výnosy z hlavní činnosti

Výnosy  roku  2021  tvoří  především  příspěvek  na  provoz  od  zřizovatele,  který  po  úpravách
v průběhu roku činil celkem 133 922 114 Kč.
V I. mimořádné úpravě rozpočtu jsme obdrželi prostředky v celkové výši  604 032 Kč na posílení
provozních běžných výdajů v souvislosti s onemocněním Covid-19, ze kterých jsme pořídili  66 ks
matrací, 128 sad peřin a polštářů, 78 ks matracových chráničů a ložní povlečení pro VÚ, DDŠ a SVP
v celkové částce 282 592 Kč.
Ve II. mimořádné úpravě rozpočtu šlo o účelově určené prostředky na ozdravné pobyty dětí ve
výši 156 000 Kč, ze kterých jsme využili na služby a dopravné dětí 82 151 Kč a zůstatek v částce
74 449 Kč jsme vrátili v prosinci 2021 na účet MŠMT. Po vratce účelově určených prostředků se
k 31. 12. 2021 změnila skutečná výše příspěvku na provoz na konečných  133 847 665 Kč. Vlastní
tržby ve výši 2 167 231,35 Kč se skládají především z příspěvků zákonných zástupců na péči o děti,
úhrad stravného, pojistného plnění a bezúplatného nabytí respirátorů, antigenních testů,
desinfekce pro děti i zaměstnance. V celkových výnosech se rovněž promítá zúčtování a použití
FKSP ve výši 21 589 Kč. Tyto prostředky byly použity na zlepšení pracovního prostředí
zaměstnanců na úseku výchovy a SVP. Dále byl do financování oprav zapojen FRM v celkové částce
404 564,01 Kč na havarijní opravu kanalizační přípojky v Boleticích 170. Celkové vlastní výnosy
včetně použití RF, FRM a FKSP činí 2 593 384,36 Kč.

Celková výše výnosů v roce 2021 činila 136 441 049,36 Kč. Tato částka pokryla veškeré potřeby
školského zařízení.



31

Náklady z hlavní činnosti

Celková výše nákladů za rok 2021 činila 133 204 567,44 Kč,  z toho prostředky na platy 83 185
833 Kč,  OON 74 740 Kč Kč, zákonné odvody 28 183 363 Kč, příděl do FKSP  1 682 254,44 Kč,
ostatní běžné provozní výdaje 20 024 365 Kč.

U spotřeby materiálu je znatelná úspora oproti předchozím rokům z důvodu nižší spotřeby
potravin po ukončení poskytování stravovacích služeb cizím strávníkům.
U položky oprav a údržby se v navýšení nákladů promítá použití FRM s tím, že je třeba  každoročně
realizovat více větších oprav k zajištění provozuschopnosti objektů.
U položek cestovné a ostatní služby je výrazná úspora z důvodu mimořádných protiepidemických
opatření s čímž souvisí i značné omezení výchovných akcí.                              Je zde zaúčtováno
v částce 312 Kč dopravné dětí čerpané z účelových prostředků na ozdravné pobyty dětí.
Na položce ostatní služby je zaúčtováno v částce 81 839 Kč ubytování a vstupné dětí čerpané též
z účelových prostředků na ozdravné pobyty dětí. Dále tuto položku znatelně navýšila změna
smlouvy s Vodafone o 150 tis. Kč a mimořádné desinsekce proti štěnicím cca 200 tis. Kč.

V položce odpisy majetku je navýšení přes 100 tis. Kč, které souvisí s dokončením investičních akcí
zařazených do majetku organizace v druhé polovině roku 2020.
V položce ostatní náklady je na účtu manka a škody zaúčtovaná zmařená investice v částce
293 500 Kč. Jedná se o vypracovanou projektovou dokumentaci k plánované investiční akci „Na
Stráni 1791/3 Děčín IV – zateplení objektu, ale z projektové dokumentace vyplynula
předpokládaná cena realizace 11 300 000 Kč. Tato investice by odporovala zásadám
hospodárného využívání finančních prostředků, jelikož by náklad na 1 lůžko činil cca 1 412 500 Kč.
Z těchto důvodů rozhodl ředitel zařízení o zastavení veškeré další práce a nedokončení realizace
této akce.

Při rozboru výnosů a nákladů lze konstatovat, že v roce 2021 nedošlo k žádné mimořádně závažné
události, která by podstatnou měrou ovlivnila hospodaření tohoto roku.

Čerpání mzdových prostředků a limit pracovníků

Pro rok 2021 byl stanoven limit počtu pracovníků na 178,81. V průběhu roku se opakovaně
projevovala značná míra fluktuace,  ať už se jednalo o odchody do důchodu, o ukončení
pracovního poměru z důvodu zdravotní nezpůsobilosti nebo z důvodu neschopnosti zvládat
náročnou výchovně vzdělávací práci. Přes mimořádně náročné podmínky při obsazování
pedagogických pozic se podařilo naplnit limit počtu pracovníků za rok 2021 na konečných 173,95
přepočtených pracovníků, tj.  naplněnost činí 97,18 % ze stanoveného limitu.
Nenaplněnost stavu pracovníků, značné množství pracovních neschopností z důvodu onemocnění
Covidem-19, karantén, dlouhodobých pracovních neschopností  a nižší nenárokové složky u
nových pracovníků jsou důvodem nevyčerpání limitu mzdových prostředků pro rok 2021. Ten činil
po všech úpravách 86 129 221 Kč, z toho prostředky na platy činily 86 029 221 Kč a OON 100 000
Kč.

       Skutečné čerpání prostředků na platy vykazujeme ve výši 83 185 833 Kč a nevyčerpaný
       limit   prostředků   na platy ve výši 2 843 388 Kč tvoří  zlepšený   hospodářský  výsledek
       roku 2021.



32

U ostatních osobních nákladů vykazujeme skutečné čerpání  ve výši  128 752 Kč,  z  toho z  limitu
rozpočtu 100 000 Kč bylo vyčerpáno 74 740 Kč. Částka 54 012 Kč, která byla použita na odměny
žákům za produktivní práci, je v plné výši hrazena z vlastních výnosů této činnosti.   Nedočerpaná
částka na OON ve výši 25 260 Kč tvoří zlepšený hospodářský výsledek roku 2021.

Hospodářský výsledek

Dosažený zlepšený hospodářský výsledek ve výši 3 236 481,92Kč je vytvořen úsporou prostředků
na platy, úsporou ostatních osobních nákladů, úsporou na zákonné odvody a FKSP. Úspora vznikla
především z těchto důvodů:
- Obtížné  naplňování  stavu  pracovníků,  odchody  pracovníků na  mateřské  dovolené  a  do

starobního důchodu, zvýšené a dlouhodobé pracovní neschopnosti.
Z předchozích let neevidujeme žádnou nevypořádanou ztrátu

Hodnocení nákladů a výnosů za školské zařízení a plnění závazných ukazatelů 2021

Ukazatel Rozpočet
MŠMT

Vlastní tržby RF, FO, FRM,
FKSP

Zdroje celkem skutečnost Zlepšený HV

Mzdové
prostředky

86 029 221 0 0 86 029 221 83 185 833 2 843 388

OON 100 000 54 012 0 154 012 128 752 25 260

Zákonné
Odvody

29 111 677 0 0 29 111 677 28 183 363 928 314

FKSP 1 720 584 0 0 1 720 584 1 682 254,44 38 329,56

ONIV
Bezúpl.
roušky,
testy atd.

16 886 183 2 113 219,35
- 311 344,85

FKSP    21 589
FRM  404 564,01

19 425 555,36 20 024 365 -598 809,64

Celkem 133 847 665 1 926 413,42 1 813 524,20 136 441 049,36 133 204 567,44 3 236 481,92

Z předložené tabulky je prokazatelné, že žádný ukazatel rozpočtu nebyl překročen. Úspora ze
zákonných odvodů kryje ztrátu na ONIV. Úspora prostředků na platy, OON, zákonné odvody a FKSP
tvoří zlepšený hospodářský výsledek.

Rozpočet pro rok 2022

Z důvodu rozpočtového provizoria nám byl v dubnu 2022 přiznán rozpočet ve výši            134 332 811
Kč. Předpokládáme razantní navýšení cen za energie, potraviny, služby i materiál a nedostatečné krytí
PBV (ONIV), které bude řešeno zapojením rezervního fondu ve schválené částce do 6 600 000 Kč.
Úspora na odvodech pracovníků z vysoké nemocnosti i nenaplněnosti volných pracovních pozic taktéž
předpokládané čerpání z rezervního fondu sníží. Do hospodaření roku 2022 budou zapojeny vlastní
výnosy v předpokládané výši cca 1 856 000 Kč. Všechny tato uváděné zdroje zajišťují vyrovnané
hospodaření školského zařízení pro celý rok 2022.



33

Pro rok 2022 máme stanoven limit počtu pracovníků 178,81 a snažíme se o jeho naplnění v průběhu
celého  roku  (nezájem  o  nabízené  volné  pracovní  pozice,  odchody  pracovníků do  SD,  na  MD  i  ze
zdravotních důvodů).

Vykazovaný zlepšený hospodářský výsledek za I. pololetí roku 2022 je významně ovlivněn přijetím
příspěvku na provoz na III. čtvrtletí roku 2022.

Přehled výnosů roku 2021 a  I. pololetí 2022 v  tis. Kč

Položka výnosů Skutečnost
2021

Skutečnost
I. pol. 2022

Vl. tržby – stravné, ošetř.,
prod.práce 1 843 1 249
Vl. tržby – ostatní    324 0
Použití vlastních fondů    426 22

Vl. tržby celkem 2 593 1 271

Příspěvek na provoz 133 848          100 750
Neinvestiční dotace
EDS/SMVS

0 0

Příspěvek z kapitoly MŠMT
celkem 133 848 100 750

Výnosy celkem          136 441 102 021

Přehled nákladů roku 2021 a I. pololetí 2022 v tis. Kč

Položka Skutečnost
2021

Skutečnost
I. pol. 2022

Spotřeba materiálu 5 558 2 952
Spotřeba energií  2 537    856
Opravy a údržba 1 641    241
cestovné      43      10
Ostatní služby 3 500 1 163
Mzdové náklady  84 241 40 640
Zákonné odvody,
ost.soc.nákl.

 28 183
   2 254

          13 555
   940

Odpisy majetku    2 954  1 475
Pořízení DDHM    966      54
Ostatní náklady    1 328     607
Celkem 133 205 62 493

Položka Rok 2021 I.pololetí 2022



34

Hospodářský výsledek 3 236 39 528

Čerpání investičních prostředků v roce 2021

Čerpání FRM – investiční:
· Aktualizace  rozpočtu  a  výkazu  výměru  k  chystané  akci  s  názvem“  VÚ  Boletice,  Tesko  –

nástavba nadzemního podlaží“ v částce 7 260 Kč hrazeno z FRM
· Osazení bezpečnostních mříží na  oknech objektu v Kamenickém Šenově – celková částka 248

975 Kč hrazeno z FRM
· Vyrovnávací rampa do suterénu VÚ Boletice 70 – celková částka 695 364,10 Kč hrazena z FRM

· Rekonstrukce opěrné zdi a oplocení Slovanská 22 – celková částka 55 660 Kč hrazena z FRM
· Průmyslová pračka se sušičkou do Boletic n. L. 70 – celková částka 198 440 Kč hrazeno z FRM
· Pořízení konvektomatu do kuchyně v Kamenickém Šenově. – celková částka 223 494,26 Kč

hrazena z FRM
· Vjezdová brána do objektu v Kamenickém Šenově – celková částka 61 541 Kč z FRM
· Projektová dokumentace na zateplení objektu vila Na Stráni včetně hlukového posudku  –

částka 268 500 Kč hrazena z FRM v roce 2021

Projektová dokumentace na zateplení objektu vila Na Stráni – částka 25 000 Kč
Celková částka na pořízení PD včetně posudku na zateplení objektu vila Na Stráni činila
293 500 Kč

Z projektové dokumentace vyplynula předpokládaná cena realizace 11 300 000 Kč, která by
odporovala zásadám hospodárného využívání finančních prostředků. Z těchto důvodů rozhodl
ředitel zařízení o zastavení veškerých prací a nedokončení realizace této akce jako „Zmařené
investice“.  Účetně byla  celková  částka  odepsána  na  manka,  škody  a  převodem  z  běžného
provozního účtu na FRM byly vypořádány zdroje krytí.

Čerpání z FRM včetně PD vila Na Stráni 2021 – investiční :   1 759 234,36 Kč
Vrácení finančního krytí zmařené investice z BÚ na FRM:      - 293 500 Kč.
Celkem použití investičních zdrojů z FRM:                                 1 465 734,36 Kč

Čerpání FRM – neinvestiční
· Havarijní oprava kanalizační přípojky k objektu v Boleticích n. L. 170 – částka hrazena z FRM

404 564,01 Kč

Celkem FRM – neinvestiční:  404 564,01 Kč

Čerpání investičních prostředků v I. pololetí 2022

· Aktualizace rozpočtu – „Nástavba nadzemního podlaží
VÚ Boletice – Slovanská Tesko“                                                                         4 840 Kč

· Stavební rozpočet k plánované inv. akci



35

„Rekonstrukce hyg. zařízení DDŠ v Bol. 70“                                                   14 520 Kč
· Výpočet a návrh k inv. akci

 „Modernizace osvětlení části budovy v Bol. 70“                                          30 976 Kč

Informace o výsledcích kontrol za rok 2021 a za I. pololetí roku 2022

V roce 2021 se v našem školském zařízení kromě návštěvy zástupkyně veřejného ochránce práv Mgr.
Šimůnkové Moniky žádná vnější kontrola neuskutečnila.
Z tohoto důvodu byl pro rok 2021 vypracován Interní audit zaměřený na autoprovoz.

20.5.2022 proběhla v našem zařízení kontrola z VZP zaměřená na kontroly plateb pojistného na
veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného za období 3/2018-
4/2022 s výsledkem: nebyly nalezeny žádné nedostatky, návrhy na opatření žádná.



36

IX. MIMOŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
Školní vzdělávací programy pro mimoškolní vzdělávání jsou zaměřeny především na tyto oblasti:

a) výchovně vzdělávací, reedukační a resocializační činnost
zájmová činnost - tematicky zaměřená výchovně terapeutická činnost spojená zejména s místem
sídla školského zařízení (činnosti s prvky arteterapie a muzikoterapie, sportovní činnost tréninkového
i rekreačního charakteru, relaxační techniky, besedy, výlety, besídky, návštěvy kulturních a
sportovních zařízení, sportovní dny, veřejná vystoupaní, reprezentace zařízení, exkurze…).

pravidelná činnost - každodenní aktivity zaměřené na rozvoj základních dovedností, návyků a
sebeobslužných činností.

skupinová činnost - hodnocení – pravidelné skupinové večerní hodnocení, týdenní hodnocení
s vedoucím vychovatelem, spoluspráva s ředitelem zařízení

b) individuální činnost s dítětem
diagnostická činnost - komplexní vyšetření dětí, které zahrnuje psychologickou diagnostiku
osobnosti a rozvoje intelektových schopností, speciálně pedagogickou
a pedagogickopsychologickou diagnostiku poruch chování a sociálního vývoje. Výsledkem je
program osobního rozvoje dítěte se zacílením na zásadnější pozitivní změny chování a postojů.

terapeutická činnost - vedení dětí v náročných životních situacích je zaměřeno na řešení aktuálních
obtíží. Působení pedagogického pracovníka na osobnost dítěte, které potřebuje odbornou pomoc.
Využívání externí odbornice ke canisterapii.

poradenská činnost - představuje zejména osobní konzultace v širokém spektru (rodina, volba
dalšího vzdělávání, vztahy s vrstevníky)

krátkodobé výjezdy formou zážitkové pedagogiky - získávání dovedností, znalostí a hodnotových
postojů, jejichž osvojování je provázeno intenzivní emocí prožívanou ve skupině při společném
řešení náročných zadaných úkolů. Tyto osvojené vlastnosti, schopnosti, dovednosti a postoje jsou
uplatnitelné v běžném životě (kooperace, komunikace, sebeprosazení, sebeúcta, ocenění ostatních,
odvaha, odpovědnost a sebekontrola,…). Zážitková pedagogika je podmíněna atraktivitou činností a
jejich pestrostí, s důrazem na promyšlenost programu a bezpečnost dětí.

osvětová činnost včetně shromažďovaní a poskytování informací pro děti v oblasti prevence
sociálně-patologických jevů. Zahrnuje především poradenskou a informační činnost směřující např. k
prevenci sociálně patologických jevů, ale i k různým oblastem zájmové činnosti, projektové dny.



37

spolupráce se zákonnými zástupci a ostatními institucemi (OSPOD, PČR, OS, KS, DPL, DPA, K-
CENTRUM, Občanské sdružení Jurta, Agentura Osmý den…). Individuální konzultace pro zákonné
zástupce.

c) nabídky spontánních činností. V DDŠ jsou spontánní aktivity zahrnuty do denního režimu
výchovných skupin. Zařízení vychází vstříc těm chlapcům, kteří chtějí naplňovat svůj předem určený
volný čas v neorganizovaných a předem určených skupinách. Nabízíme zapůjčení sportovního
vybavení, hudebních nástrojů, knih….

d) příprava na vyučování,  není jen vypracování domácích úkolů, ale jsou i didaktické hry,
tematické vycházky a další činnosti, jimiž upevňujeme a rozšiřujeme poznatky, které děti získaly při
vzdělávání ve škole.

AKCE DDŠ a EPCHO,  školní rok 2020/2021

ZÁŘÍ 2021

Úklid T iských stěn
Dn e  19.  9.  2021  j sme  s i  nap lán ova l i  úk l id  T i ských  s t ěn .  Ch la pci  s e sbí r a l i  č t yř i  pyt l e  odpadk ů .
Pr á ce je  ba vi l a  a  poča s í  n ám př ál o.  Dos t a l o se ná m p och va l y od ná vš t ěvn í ků  a  h or ol ez ců ,  kt e ř í
n á s  mí je l i  se  s l ov y  „dě l á t e  v ýb or n ou  pr á ci ,  j s t e  š i k ovn í “ .  D ok on ce  i  p an  m í s t os t ar os t a ,  k d yž  se
tu t o  in for mac i  dozvědě l ,  nám poděkova l  a  nabíd l ,  že  na  p ř í š t í  akci  r ád  posk ytn e  ochr ann é
p om ůck y  a  p yt l e .



38

Podzimní přebory v Hamru na Jezeře
Ve  dnech  23.  9 .  a  24.  9 .  jsme  se  zúčas tni l i  t radiční ch  podz imních  spor tovní ch  her  v
Hamru na Jeze ře. Náš tým by l s ložený s hochů  z pracovi š tě Bo leti ce DDŠ a Slovanská VÚ
a nas toup il  v  d isc ip l í ně  „malá  kopaná“.  Dá le  bylo  možno  nas toup i t  v  di sc ipl í ně  „ vybí j ená“,
k terá j e  určena pro d ívč í  z a ř í z en í.

Devě t  p ř ih lášených družstev by lo  rozdě l eno do dvou skup in ,  kde se hrálo  systémem
„každý s každým“. Naš i hoš i vyhrá l i všechna utkání ve skupině  a do f inálové skupiny tedy
pos tupoval i  z  výhodného prvního mís ta .

Ve f i ná lové skup ině  jsme rovněž nezaváhal i  a po dalš í ch nekompromisní ch výhrách j sme
obsadi l i první mís to v celém turnaj i . V í ce než z la té meda i l e nás u naš i ch chlapc ů  potěši lo
dobré chován í  a  hra fai r  p l ay.  Zároveň  bychom všem po řadate lům chtě l i  poděkovat  za
ve lmi  peč l i vě  p ř ip ravenou akc i  a  p řátels ké př i j e t í .



39

ŘÍJEN  2021

 Lezecký kroužek DDŠ
Díky teplému a suchému počas í  jsme mohl i  odstar tovat  lezecký kroužek DDŠ.  Pro první
lekc i  j sme využ i l i  v ia  fer ratu v  Děč íně  na Labském náb řež í .

Ch lapc i  by l i  zevrubně  proško len i  o  bezpečnost i  i  techn ice lezen í  a  lekce tedy mohla  zač í t .
Re la t ivně  snadnou t rasu hoš i  zv ládl i  s  p řeh ledem a p ř í š tě  proto budeme moci  za řad i t
obt í žně jš í  ces tu,  k te rá  l épe  za t íž í  f yz i cké  schopnos t i  i  voln í  v l as tnos t i  naš i ch  hochů .

PODZIMNÍ MALOVÁNÍ
V měsí c i  zá ř í  a  ř í j nu  jsme se  věnoval i  ma lování  podz imního  obdob í.  Chlapc i  použ i l i
i l us t race z knih, al e i vl as tn í nápady. Hotové obrázky j sme dal i na nás t ěnku do j í de lny a
vyzdobi l i  j sme i  k lubovnu.  P ráce  se  všem zda ř i l a.



40

STŘELBA ZE VZDUCHOVÉ PISTOLE NA KOVOVÉ A
PAPÍROVÉ TERČE

Dne 3.  10.  2021 jsme s i  nap lánova l i  s t ř í l en í  ze  v zduchové pis to l e.  Zvo l i l i  j sme
bezpečné mís to v  prostorech parku našeho za ř í zen í .  Někte ř í  ch lapci  s e  ukáza l i  jako
dob ř í  s t řel c i .  Někte ř í  z j i s t i l i ,  že to není  tak jednoduché jako v mnohých hrách.  Tuto
č i nnos t  s i  v  nejb l i žš í ch dnech zase zopakujeme.

LISTOPAD 2021

Po stopách Karla Hynka Máchy
O v íkendu j sme je l i  na vý let, k tery mapova l m ís ta spo jená s Kar lem Hynkem Máchou. Na
kopci Radobýl se chlapc i dovědě l i od pana vychovate le o t rag i ckém konci básníka Máchy,
k terý  započa l  právě  na  tomto  vrcho lu,  na  k terém  je  na  jeho  počes t  k ř í ž .  Dále  jsme
navš t í v i l i  hrad  Kamýk,  k terý  Mácha  též  p ř i  svých  putování ch  neminul .  Celý  výle t  byl
zakončen svezen ím se na l odi  po Píšťanském jeze ře.



41

Přespání na Milešovce
O víkendu se chlapc i ze skupiny DDŠ vydal i na vý let , jehož c í l em by l ne jvyšší bod Českého
st ředoho ř í  hora Mi lešovka,  na kterém bylo  nap lánované p řespání .  Po seznámení  s
harmonogram a doporučen ím,  j aké věc i  s i  zaba l i t ,  j sme mohl i  vyraz i t .

Po  p ř í j ezdu  na  parkovi š tě  nás  čekala  nejnáročně j š í  čás t  akce  a  to  samotný  výšlap  na
vrcho l . Po zdolání kopce na chlapce čeka l pohled na západ s lunce a prozkoumání v rcholu
a mís ta ,  kde budeme spát .  Tábor  j sme rozba l i l y  ve Veberově  nouzovně ,  kde j sme byl i
chráněni  p řed vě t rem a deštěm, avšak tep lota  by la  s te jná jako venku.  Večer  s i  ch lapc i
opéka l i  bu ř ty  a  vyprávě l i  př í běhy  až  do  večerky .  Po  ní  s e  zavr ta l i  do  spacáků  a  prečkal i
ch ladnou noc.

B rzy  ráno  jsme ukl i di l i  a  vyda l i  se  na  zpá teční  ces tu.  Akci  hodnotíme zda ř i l e ,  ch lapc i
j sou pos í len í  o  da lš í  z áž i tek a  vše se obeš lo  bez prob lémů.



42

Montujeme nová křesla
V rámci pracovně  techni cké č i nnos t i j sme s ch lapc i ses tavova l i nová k řes la. Po rozba lení
č ty ř  ve l kých krab i c j sme zj is t i l i , že ani jedna neobsahuje návod k montáž i . Moc do smíchu
nám neby lo , a le po chv i l ce p řemýšlení a d í ky š i kovnos ti jednoho z naši ch chlapců  Pat r i ka ,
jsme as i  po hodince k řes la  s lož i l i  a  hned vyzkouše l i .

EKO běh 2021
Dne 21.11.2021 se kona la celoús tavní akce "Eko běh" . Této akce se zúčas tn i l a oddě l en í
nejen z  Bolet ic,  a l e  i  z e  S lovanské,  tud íž  účast  by la  hojná.

Z  ch lapců  se  utvo ř i l o  5  týmů ,  které  mě ly  za  úko l  v  čase  60  minut  sesb í ra t  co  nejví ce
odpadků  do pyt lů  v pros toru od Nebočadského luhu po cyk los tezce do Nebo čad. V tomto
pomě rně  malém pros toru podé l  řeky Labe se všem týmům poda ř i l o  nasb í rat ,  a  prostor
vyč i s t i t ,  dohromady 260kg odpadků ,  k teré  jsme umís t i l i  na s jednané mís to,  z e  k terého
budou odvezeny.

Všem zúčas tněným chlapcům děkujeme za účas t , kolegům za pomoc p ř i rea l i zaci a h ladký
průběh akce a v  nepos ledn í  řadě  městu Děč ín ,  k teré nás vybav i lo  ochrannými  prost ředky
a pyt l i  na sbě r  odpadu. Po řadí  umís těných týmů :

1 .  m ís to  DDŠ-I ,    2.  m ísto  TESCO-I I,   3 .  mís to  TESCO-I



43

Záznam o pracovní akci oddě lení EPCHO
Dne 21.11 .2021 v odpolední ch hodinách proběhla v areá lu ús tavního za ř í zení  v Bolet i c í ch
nad Labem, pracovně  výchovná akce,  plánovaná v  rámc i  organ izovaných č innost í ,  se
zaměřením na podz imní  úk l idové práce -  shrabání  spadaného l i s t í ,  sbě r  opadaných vě tv í
a  p ř ípadné opravy op locen í  č i  s t romkových podpě r .

Akce se zúčas tn i l i  vybraní  ch lapc i  z  obou výchovných skup in.  P řed započet ím pracovní ch
akt iv i t  by l i  ch l apc i  podrobně  seznámeni  s  dodržováním prav i del  bezpe čnos ti  práce a
nás ledně  se  pod  dohledem vychovate lů  pus t i l i  do  dí l a.  Společnými  s i l ami  se  podař i l o,
před b l íž í c í se z imním obdobím, upravi t a zkul t i vovat vě t š í čás t t ravnaté plochy ve spodní
čás t i  a reálu,  včetně  chodníčků  a  ces t iček  a  zároveň  rozš í ř i t  pros tor  pro  umís tění
vyhrabaného mater iá lu ,  k terý  bude zák ladem pro tvorbu ve lmi  kval i tního „ l i s tového
humusu“,  to l i k  pot řebného zejména v p ředja ř í  k  výsadbovým účelům v ús tavní ch
sk lení cí ch.

Př i  p rác i  panova la  vese l á  a  kamarádská ná lada,  k terou s i  ch lapc i  zpest řova l i  vzájemným
vozen ím v zahradním ko lečku a  da lš ími  v t ípky pro zasmát í .  Ce lkový výs l edek odvedené
práce je  uspokoj ivý ,  p řesto je  nutné v  započaté č innost i  pokračovat  až  do zdárného
konce.

Vědomostní kv íz
Na  páteční  odpo ledne  j sme  s i  pro  ch lapce  p ř i p rav i l i  vědomostn í  kv í z.  Otázky  byly
ses taveny z  okruhu l i te ratury ,  zeměpisu a  dě jep isu.  Otázek bylo  celkem 42.  Každý po



44

přeč ten í  o tázky ,  zvol i l  správnou  odpověď  označenou  kar t ičkou  A,  B,  C  nebo  D.  Soutěž
vyhrá l  Pavel ,  d ruhý by l  Kare l ,  t řet í  Pat ri k ,  č tv r tý  Adam a pátý  Dušan.  Po vyhodnocení
dos ta l i  s ladkou odměnu.  Všechny soutěž  bav i la  a  těš í  se  na da lš í  nové otázky.

Víkendové z imní malování
O  v íkendu  13.  11 .  a  14.  11.  2021  jsme  zača l i  s  p ř í p ravami  a  malováním  z imních  a
vánočních mot ivů .  Chlapc i  maloval i  obrázky podle knih i  v las tn í ch p ředstav .  Také maluj í
vánoční obraz do j í de lny, k terý mus íme dokonč i t ,  pro tože na něm stále pokračuj í. Pus ti l i
se  do tvo řen í  andě lů  z  pap í rových rul iček a barevných pap í rů .  Práce ch lapce bavi l a,  a le
ješ tě  nás čeká výzdoba klubovny a oddě l en í .

Výlet do Prahy – Muzeu i luz í
Dne  27.  11.  2021  j sme  mě l i  možnos t  vyraz i t  na  prohl ídku  Prahou  a  Muzea  i l uz í.  Chl apci
mě l i  možnos t  vidě t  výměnu  hradní  s t ráže,  Kar lův  most,  Vác lavské  náměs t í  a  spous tu
fotek z  muzea i luz í .  By l  to  pro  nás  v šechny ve lký  záž i tek  a  krásný celodenní  výle t .



45

Kroužek vaření - p ř íprava gulášové polévky

Ste jně  jako v loňském ško ln ím roce j sme se na oddě l en í EPCHO i l e tos pus t i l i do kroužku
va řen í .  Na nedě l i  7.11 .  2021 jsme nakoupi l i  pot řebné suroviny pro uva řen í  gulášové
po lévky.  Chlapc i  pos tupně  o l oupal i  brambory,  c i bu l i  a  česnek.  Následně  všechno nakráje l i
a  po této p ř íp ravě  se  věnova l i  samotnému va řen í .  Ch lapce je  třeba za konečný výs ledek
pochvá l i t ,  neboť  se  po lévka opravdu povedla .  P ř í š t í  va řen í  bude zaměřené na ně jakou
s ladkou dobrotu.



46

PROSINEC  2021

Návštěva “Světa medúz”
S  vybranými  hochy  z  DDŠ  j sme  navš tí v i l i  pražský  Svě t  medúz.  Prohl í dka  s louži l a  jako
odměna  hochů  za  d louhodobě  dobré  chování  a  mě l a  i  vzdě l ávac í  funkc i .  Vzhledem  k
ve lkému množstv í  vys tavených druhů  by lo opravdu co prohl í žet .  Hochům se l í bi ly  ne jen
vystavené medúzy,  ale  i  p ropracované audiov izuá ln í  e fekty .



47

Pracovní terapie i  zábava
S letošním prvním sněhem,  s i  naši  chlapc i  po radi l i  p ř i  mimo řádné  pracovní  terap i i  během
jednoho sobotního dopo ledne.  Odst ran i l i  veškerý sn íh  z  dvora,  parkov iš tě  a  p ř i l eh lých
chodníků .  Dokonce zby l  i  čas na postavení  sněhuláka a po řádnou koulovačku.

Návštěva čerta a Miku láše
Dne 5.12 .2021 se v  ústavním za ř í z ení  v  Bolet ic í ch nad Labem objevi l a  návštěva vpravdě
nadpozemská  a  to  v  podobě čer tů  s  Mikulášem.  Zá jem  těchto  bytos t í  byl  směřován
zejména  na  osazens tvo  oddě l en í  DDŠ  a  EPCHO.  Návš těva  obou  oddě l ení  př i nes la  do  řad
je j i ch osazenstva ce lé  spekt rum reakc í .  Od reakce k l idné,  ve spojení  s  přednesem básně ,
přes  zděšení  a  snahu  o  zběs i l ý  úprk  zejména  z  dosahu  čertů  až  k  napros tému  smí ření  s
očekávaným osudem, tedy odchodem do útrob pekelných.

Nad ce lou si tuac í si však ponecháva l i absolutn í p řehled zde p ř í tomní vychovate le z obou
skupin,  k te ř í  by v  p ř ípadě nutnost i  nasměřova l i  bytost i  peke lné ke správným adeptům,
aby náhodou nedoš lo k nezvratnému omylu a neby l i  do pekel  odneseni  někte ř í  z  naš i ch
hodných chlapců .  Z řejmě  z  toho důvodu vyš la návštěva čer tů  naprázdno a osazens tvo
obou oddě l ení  zůs ta lo  nedotčeno.

V očekávání nápravy naš i ch hochů , po této hrůzos t rašné zkušenost i , byla všem dospě l ým
do  ž i l  na l i ta  ž ivá  k rev ,  jenž  nám všem dodá  s í l u  a  chuť  pokračovat  v  tomto  l í tém boj i  o
zdárnou výchovu naš ich ch l apců .

K  dosažení  tohoto  c í l e  nám  všem,  dospě l ým  i  dě tem,  budi ž  nápomocny  dny  toužebně
očekávaného vánočního k l i du,  který s i  j i s tě  vš i chni  zas louž íme. S p řáním k rásných
vánočn ích  svátků  zdrav í  vychovatelé  odd.  EPCHO a DDŠ.



48

LEDEN  2022

DDŠ vyjela na Boreč
V  sobotu  8 .1 .2022  se  6  chlapců  společně  s  vedouc ími  vydalo  na  vý let .  Autem  se  doje lo
do  obce  Boreč  a  odtud  se  pokračovalo  pěšky  až  na  vrchol  té to  hory.  Jedna lo  se  o
zátěžovou tur is t iku spo jenou s poznáváním p ř í rodní ch úkazů ,  kdy ta to hora je spec i f i cká
t ím,  že  na  úpat í  „nasává“  vzduch  z  oko l í  a  na  vrcho lu  hory  je j  „vydechuje“ .  Tep lota
tohoto  vzduchu  je  14°C,  a  tak  v  z imě  j e  na  těchto  mís tech  tep lo ,  v  l é tě  se  jedná  o
př í j emné  ochlazení  a  tzv .  p ř í rodní  kl imatizac i .  Na  mís tě  by l  k  našemu  p ř í j emnému
překvapení i dos tatek nového sněhu a tak mě l i ch lapci tento první výle t skute čně  v z imní
ná ladě ,  což  dokres luj í  i  p ř i l ožené  fo togra fi e.



49

Lekce snowboardingu - DDŠ
Ješ tě  p řed  t ím,  než  se  roz jel i  v leky  v  Horním  Podluž í ,  jsme  využi l i  s i tuace  a  odje l i  na
čás tečně  zasněženou s jezdovku, kde proběhla úvodní  l ekce j ízdy na snowboardu. Nauč i t
se  ovláda t  p rkno  s to j í  ně j aké  to  ús i l í .  Chlapci  se  však  k  této  ak t iv i tě  pos tavi l i  če lem a
nakonec vš i chni  kopec a l espoň  sesunuly.



50

DDŠ zdolává dalš í  horu - Lovoš
V  sobotu  22.  1.  2022  se  5  ch lapců  společně  s  vychovate l i  vydalo  opě t  na  výle t  po
severní ch  Čechách.  Autem  se  do jelo  k  úpat í  hory  Lovoš ,  k terá  má  ce l kem  570  m.n.m.
Chůze  s tar tova la  v  nadmo řské  výšce  300  m.n.m,  a  tak  j sme  „našlapa l i “  ce l kem  270
výškových metrů  a  vzdá l enost  5 ,6  km ( tam i  zpě t )  vesměs  zmrzlým,  lehce zasněženým
terénem.

Po  ces tě  ch lapc i  mohl i  č í s t  i nfo rmace  z  tabul í  naučné  s tezky  Lovoš,  k terá  by la
vybudována jako prvn í  v  roce 1981 na území  Českého s t ředoho ř í .  Taktéž  jsme ch lapcům
ukazoval i ,  kde  jsou  Lovos i ce,  L i toměř i ce ,  Roudni ce ,  e lek trárny ,  tep lárny  a  dal š í  za jímavá
mís ta  tohoto kra je  jako Mi lešovka,  Hazmburk,  Ř í p  a  da lš í  dominanty  tohoto k ra je.
Vzhledem  k  dobré  v id i te lnos t i  mohl i  ch lapc i  spat ř i t  v  dá l i  i  Ješ těd,  k terý  je  naopak
dominantou L iberce a  jeho kra je .  Současně  by lo  ch lapcům vysvě t leno v  rámci  k i lometrové
vzdá lenos ti ,  j ak  da leko  vlas tně  v id í  –  někteř í  nevěř i l i  v l as tním oč ím  a  uš ím.

Vý let ,  jak  dokládaj í  fo tograf i e,  proběhl  za  nádherného,  avšak  ch ladného  počas í ,  kdy
h lavně  v  lese ,  kam nepron ikaly  s luneční  paprsky,  by la  cesta  zasněžená a namrz lá ,  což
mís ty  kompl i kovalo  sestup  zpě t  k  mís tu  odjezdu.  Nakonec  vš i chni  zv ládl i  ces tu  bez  z tráty
kyt i čky a j i ž  nyn í  vyhl í že j í  da lš í  výstup na jednu z  dominant  našeho kra je .

Futsalový turnaj
V sobotu 29.1.2022 se naš i  ch lapc i  zúčas tn i l i  druhého ko la kra jského p řebo ru ve fut sa le.
Tentokrát  j sme se na turnaj  velmi  dob ře p ř ip rav i l i ,  čemuž odpov ída ly  i  výs l edky a
předvedená hra.  S  Rap idem Ús tí  jsme po nešťastném závě ru ,  kdy jsme inkasoval i  dvě
branky v pos lední ch minutách,  remizoval i  3 :3 ,  a s  Chomutovem prohrá l i  1:6,  i  když
výs ledek  úp lně  neodpov ídá  dění  na  hř i š t i .



51

Chlapce bychom chtě l i  pochvál i t  za  dobrou reprezentac i  ústavu,  ze jména ve druhém
turnaj i  by l i  rovnocennými soupe ř i  hráčům, kte ř í  fo tba l  hraj í  závodně .

ÚNOR  2022

Malování pokojů
Stěny  poko jů  na  našem  oddě l ení ,  j i ž  po  p ředchoz ím  malování  p řes ta ly  zá ř i t  novotou  a
by lo  rozhodnuto opě t  p ř i s toupi t  k  je j i ch obnově .  Po zatmelen í  dě r,  oškrábání  s tarého
nátě ru a důk ladného omytí j sme se chopi l i  vá le čků  a nádob s barvou a pokoje jsme nově
vybí l i l i . Práce š la chlapcům dob ře od ruky. A po pracovním v íkendu, j sme jen mohl i hochy
pochvá l i t  za  dob ře odvedenou prác i .



52

Kuchtíc i  na vi le
V  pátek  se  skupina  B3  –  v i l a  pus t i l a  do  va ření  j imi  vybraného  pokrmu.  Pro  tento  týden
vyhrá ly  špagety  s  domácí  rajčatovou  omáčkou,  k terou  pro  nás  p ř i p rav i l  M.  K .  d le
v las tního  receptu  „na  s ladko“  a  masovými  kul ičkami .  Polovina  koul í  se  př i p ravovala  s
c ibu lkou v t roubě  a  druhá po lov ina p ř ímo v omáčce.

Po uva řen í  špaget  se mohlo serv í rovat .  Na vrchu nesmě l  chybě t  nast rouhaný sýr  jako
ozdoba celého pokrmu. Do p ř í p ravy a násl edného úk l idu by la zapojená ce lá skupina, což
bylo  fajn  z  h ledi ska  fungování  a  p řáte lské  a tmos fé ry  ve  skup ině ,  což  dokláda jí  i  p ř i l ožené
fotograf i e .  J i ž  nyn í  se na skup ině  prob í rá,  co za dobrotu s i  udě l áme p ř í š tě .



53

Výuka běžkování
Minulou  nedě l i  jsme  se  s  ch lapc i  z  DDŠ  vyprav i l i  na  nácv ik  výuky  z imní  d isc ipl í ny ,  a  to
běžkového ly žován í,  na okruhy ve sk i areálu  Po levsko.  Ch lapc i  se  dozvědě l i  o  zásadách
nanášen í  vosků  a  pohybu na běžkách.  Nás ledovala  prakt i cká  výuka v  pě t i k i lometrové
s topě  .  Chlapc i  se nezal ek l i  po čátečních obt í ž í  a dokonč i l i  vš i chni  úspěšně  ce lý okruh.
Pokud nám sněhová s i tuace dovo l í ,  budeme v běžkován í  pokračova t.



54

Sjezdové lyžování - DDŠ
Na  podz im  se  chlapci  účas tn i l i  něko l i ka  br igád  na  s jezdovce  Horní  Podluž í ,  kde  mě l i  za
odměnu s l í bené volné j í zdné v z imě  a tak j sme je j také využ i l i .  V mís tn ím půjčovně  jsme
s i  vypůjč i l i  lyža řské  sety  a  uč i l i  se  sjezdovat .  I  když  tento  spor t  ch lapcům  občas  č i n i l
po t í že nakonec za jedno odpo ledne vš ichni  je zdi l i  a lespoň  z  polov iny svahu.
Předpok l ádáme,  že p ř í š tě  j i ž  pojedeme celý  kopec.



55

Výlet na rozhlednu Velký Chlum
V sobotu 19.2 .2022 se vydala čás t  skupiny DDŠ na pěš í  vý let  na rozhl ednu čně j í c í  nad
Děč í nem v nadmo řské výšce 502 m.n.m. – Ve lký Chlum. Původně  p lánovaný vý le t na Ř í p
by l  pro  tentokrát  pro  velký  ví t r  v  mís tě  konání  od ložen  na  p ř í š tě  z  bezpečnos tn í ch
důvodů .

V  Děč íně  také fouka lo ,  a le  ne tak ,  aby neby la  zachována bezpečnost  ch lapců ,  nav í c  nás
va lnou vě tš inu vý letu provázely s luneční  paprsky a tak by la chůze p ř í rodou p ř í jemná.
Lesní  cesty  byl y  mís ty  podmáčené  a  k luzké,  a le  i  s  t ímto  s i  chlapc i  ve lmi  dobře  poradi l i .
Nahoru  j sme  š l i  z  Bole t i c  po  ž luté  tur is t i cké  značce.  Po  dosažení  v rcholu  j sme  se
přeor i entova l i  na červenou tur i s t i ckou značku a seš l i  na Starém Městě .  Odtud jsme se
vrace l i zpě t po cyklos tezce. Po ces tě  j sme pozorova l i lesn í zvěř , ptáky a vodní ž i voč i chy.

Ce lkově  jsme uš l i k rásných 12,5 km, což byl p ř i čase 3 hodiny a 10 minut , p řevýšení 449
metrů  a  mís ty  ve lmi  těžce schůdnému lesn ímu terénu ve lmi  s lušný výs ledek.



56

BŘEZEN  2022

Kuchtíc i  na vi le 2
Dnes  s i  modi f i kovaná  skup ina  DDŠ na  v i l e  zp ř í j emni l a  pá teční  odpoledne  vařením a  to
návra tem do minulos t i .  Na po řadu byl a tvorba váno čních chlebí čků .  Vš i chni  p ř í tomní
chlapc i  se  zapoj i l i  buď  do  p ř í p rav ,  č i  nás ledného úk l i du.  Jednalo  se  tak  o  da l ší  akt i v i tu,
k terá  v  ch lapc ích proh lubova la  empati i  a  s tarost  o  druhé,  rovněž  tak týmového ducha.
Ch lapc i  by l i  vn i t řně  mot i vován i  o  tvorbu skvě l ého produktu,  k terý  poté spo l ečně  snědl i .
Moc nám chutna lo  a  těš íme se na da lš í  pokračován í  za  14 dn í.



57

Výlet do H řenska
S  naš imi  ch lapc i  z  DDŠ,  j sme  vyraz i l i  o  ví kendu  na  tur i s t i ckou  procházku  po  okol í  obce
Hřensko.  Ch lapci  s i  prohléd l i  romant ický objekt  bývalé  p l ynárny ve H řensku.  Nás ledně
j sme  vys toupa l i  na  vyhl ídku,  k terá  byla  zbudována  p ř i  výs tavbě zde jš í  s i l n iční
komunikace.  Odtud by l  k rásný výh led na ce lé  H řensko .  Pokračova l i  jsme dá l ,  oko lo  l in ie
bunkrů  zvaných , , řopí c i , , .

Zde  se  chlapc i  seznámi l i  s  úče lem  a  h is to ri í  těchto  s taveb.  Náš  da lš í  cí l  byla  rozhledna
na v rchu Janov.  Odtud se ch l apc i  mohl i  kochat krásnými výhledy do okol í .  Po čas í  nám
celkem p řá lo a  ch lapc i  se těš í  na da lš í  tur i st i cké výš lapy.



58

DDŠ vař i la amolety s nutelou
V  pátek  se  jako  j iž  t rad ičně  v rhla  hrs tka  chlapců  z  DDŠ,  k te ř í  neodjel i  na  prázdniny  na
va ření .  Jedná  se  o  akt i v i tu,  na  k terou  se  ch lapc i  těš í  a  maj í  j i  rádi .  Tentokráte  j sme
zabrousi l i  do s ladkého odvě tv í  a  p ř ip rav i l i  jsme amolety  s  nute lou.

Př íp rava byla  jednoduchá,  avšak samotné smažen í  zabra lo  pomě rně  dost  času.  V tomto
oh ledu se t rénova la  vyt rva lost  ch lapců ,  k te ř í  j i ž  v  průběhu chtě l i  ochutnávat  a l e  drže l i
j sme  se  hesla  „po  prác i  l egraci “  a  schova l i  s i  produkt  jako  s l adkou  tečku  po  večeř i .
Amo lety  se  povedl i  bez  p ř i pálení  a  skupinu  je  nutné  pochvá l i t  ne jen  za  p ř í p ravu,  a le
současně  i  za  následuj í c í  úk l i d .  J i ž  nyní  ch lapc i  vyhl í že j í  a  p lánuj í ,  jakým  smě rem  se
vydat  p ř í š tě .



59

Výlet na Boreč
V  sobotu,  dne  14.  3.  2022,  j sme  opě tovně  vyraz i l i  na  tur i s t i cký ,  poznávací  vý le t  do
Českého s t ředoho ř í ,  na kopec Boreč .  Vrch Boreč  pat ř í  do skup iny kopců  vu lkan ického
původu,  k teré  vy tvářej í  typický  k raj inný ko lor i t  Českého s t ředoho ř í .  K las i ckou sopkou
však ,  s te jně  jako vě t š ina  jemu podobných,  nikdy  nebyl .  Mas iv  kopce se  v  lé tě  chová jako
akumulátor ,  absorbuje  tep lo  a  prohř í vá  se.  V  z imě  vn ikne  do  puk l in  na  úpat í  ch ladný,
mraz ivý vzduch. Uvni t ř  se zah řeje,  podle fyz i ká ln í ch zákoni tos t í  s toupá vzhů ru a na
vrcho lu  kopce vyle t í  tep lý  ven jako z  komína.



60

Výlet na zř íceninu Košťálov
Na sobotu,  dne 5.  3 .  2022, jsme napl ánoval i  na tur is t i cký vý le t  na z ř í ceninu Košťálov.
Zaparkova l i  j sme v nedalekých T řebenic í ch a  š l i  po červené tur i s t i cké značce.  I  když nám
na  úpat í  kopce  začalo  mí rně  sněž i t,  výhled  z  hradeb  na  České  s t ředoho ř í  (Mi l ešovku,
Lovoš  i  Ř í p )  j sme s i  náleži tě  už i l i .

Tiské ská ly
O ví kendu  j sme  se  s  ch l apc i  z  DDŠ  vydal i  do  Ti ských  s kal ,  aby  si  zde  chl apc i  vyzkoušel i
zák l ady p ískovcového lezen í  a  s laňován í .  Na začátek by la  vybrána as i  12 metrová ská la
ní zké  obtí žnos t i .  Chlapc i  p řekona l i  počáteční  s t rach  z  výšek  a  vš i chni  nakonec  skálu
úspěšně  zdo lal i .  Následova lo  s l anění  z  dobytého  vrcho lu,  což  by l  pro  všechny  chlapce
také adrena l inový poč in .  Po sbalen i  a  údržbě  použi tého lezeckého mater iá lu  j sme se
vyda l i  zpě t  do ústavu p lni  nezapomenutelných záž i t ků.



61

DUBEN  2022

Turistický výlet DDŠ
V nedě l i  3.4 .2022 se skupina chlapců  z DDŠ Bo leti ce vyda la na vý let v rámci k ra je . P rvní
zas távkou  byly  Peke lné  doly  u  L indavy.  S  ch lapc i  j sme si  p rošl i  p ř i l ehlé  jeskynní  sys témy
a  objevova l i  kouz lo  abso lutn í  tmy,  k terou  lze  v  těchto  chodbách  na léz t .  Současně  j sme
ch lapcům ukáza l i ,  kde se to č i l i  známé české pohádky a le  také ce lovečern í  mez inárodn í
f i lmy. Výhodou bylo ,  že chodby nebyly zatopené a by lo možné je proj í t  suchou nohou.

Poté j sme po ces tě  navš t í v i l i akademickou socha řku paní V las tu Što lúnovou, k terá našim
chlapců  vysvě t l i l a  a  ukáza la,  jak  se  rod í  a  jakým procesem prochází  keramický  výrobek,
než usedne na prodejn í  pul t .  Pos lední  zastávkou dnešního vý letu by lo l esní  d i vadlo ve
Sloupu v Čechách,  kde mohl i  ch lapc i  spat ř i t ,  jak vypadá takové zrekons truované p ř í rodní
d ivad lo .  Nejvě tš ím úspěchem ce lého dne byl  jeskynní  sys tém a možnos t  se  „ t rochu bát“ .



62

Páteční odpoledne na vi le s l is tovým těstem
V  pátek  jako  j i ž  t radičně  se  na  oddě l en í  DDŠ  V i l a  va ř i lo .  Tentokráte  j sme  zabrous i l i  do
chuťovek  a  ch lapc i  p ř i p ravova l i  j ednohubky  z  l i s tového  těs ta .  Vyrábě l y  se  3  druhy  –
šnec i ,  párečky v  kabátku a ze leninové kapsy.  Ch lapc i  s i  tak  mohl i  vyzkoušet  jemnou práci
s  t ímto těstem a nakonec s i  i  pochutnat  na výrobc í ch z  t rouby – všechno se tot i ž  pek lo ,
nesmaž i l o.



63

Velikonoční obraz do j ídelny
O ví kendu  3.4.  2022  jsme  začal i  malovat  obraz  do  j í de l ny .  Chl apc i  se  do  práce  pus t i l i  s
e lánem. Obraz se poved l  a  z  konečného výs ledku mě l i  radost .

Malování chodby skupiny E1
V nedě l i  4.  4 .  2022  chlapc i  vyma loval i  chodbu skup iny  E1.  Snaž i l i  se  o  kva l i tní  výs ledek.
V p ř í š t í ch dnech budeme s  prac í  pokračova t.

Poslední letošní běžkování
O  v íkendu  j sme  se  s  ch lapci  z  DDŠ  vyprav i l i  do  Bed ř i chova  v  J izerských  horách  na
pos lední l e tošní běžkování . Počasí by lo opravdu apr í l ové, od s luní čka, po kroupy. To nás
a le neodrad i l o a vyda l i jsme se, na as i deseti k i l ometrový okruh krásnou j i zerskohorskou
kraj inou. By lo znát ,  že s luní čko má j iž  s í lu a na některých mís tech by lo sněhu pomálu.
J i ž  nyn í  se těš íme na p ř í š t í  s ezónu.



64

Prázdninová skupina DDŠ Bolet ice na výletě
V  sobotu  16.4 .2022  se  vyda la  prázdninová  skupina  DDŠ  na  výle t .  Hlavním  c í l em  by l
výs tup na horu Ř í p, k terá je z hled i ska h is tor i e českého národa brána jako nejdů l ež i tě j š í .
Chlapcům během výs tupu by l  popi sován terén – co v l as tně  z  jednot l ivých vyhl í dek mohou
všechno v i dě t  a  vzh ledem ke skvě l é  v id i te lnos t i  by l  v idě t  v  dál i  i  l iberecký Ješ těd.

Počas í ,  jak je ev identn í  z  fo togra f i í  by lo po ce l ou dobu vý l etu na jedni čku. Na vrcho lu
by la  s  chlapc i  d i skutována postava Praotce Čecha a jeho s lavného výroku a  dá le  také
hi s to ri e národa. Po ses tupu j sme s ch lapc i vyraz i l i j eš t ě  do Mě l n íka podívat se na soutok
2  nejznámě j š í ch  českých  řek  –  Labe  a  V l tavy .  P ř i pomenuta  byla  i  pí seň  Mě l n i cká  po lka ,
která právě  o  tomto tématu zpívá.  Na závě r  vý l e tu ješ tě  by l i  ch lapc i  seznámeni  s  p ř í rodní
by l i nou – medvědím česnekem, k terý  právě  v  těchto dnech dosahuje svého v rcho lu růstu
a v reá lu s i  j i  mohl i  utrhnout a ochutna t – svě te d i v se ,  skutečně  chutna la po česneku.

Ce lý den nás prováze lo s lune čné počasí a dobrá ná lada a j iž nyní se skupina těš í na da lš í
vy le těn í.



65

Nedě le ve znamení př íprav na vel ikonoce
V nedě l i  p řed Ve l ikonočním pondě l ím se ch lapc i  z  prázdn inové skupiny DDŠ věnoval i
př íp ravám na da lš í  den.  Čeka la  je  průpravná část  formou teor i e  a  nás ledně  samotná
prakt i cká  čás t  v  ple tení  pomlázky  z  8  v rbových  proutků .  Během  této  č i nnos ti  se  dále
d iskuse s  n imi  odv í je la  ve smě ru  významu tohoto prvku z  h led iska h is tor ie  a  pově r.
Samotné p letení ch lapcům po něko l i ka ukázkách š lo pomě rně  dob ře, což je možné soudit
i  z  p ř i l ožených fo togra f i í ,  kde jsou zachycení  j ak v procesu,  tak s f i ná l ním produktem.
Zí t ra se mohou paní  kucha řky těš i t ,  uv id íme, j es t l i  bude ně jaká nadí lka .

Turnaj oddě lení EPCHO ve stolním ten isu
Na  den  10.4.  2022  jsme  se  rozhodl i  uspo řádat  turnaj  ve  s to ln ím  teni su  pro  ch lapce  v
rámci  oddě l ení  EPCHO. Turnaj  by l  uspo řádán jako vyvrcholen í  něko l ikaměs íční  p ř íp ravy.
Od l is topadu 2021 se v rámci  sportovní ch č innos t í  věnujeme prav ide lně  nácv iku s to ln ího
teni su a ve h ře chl apců  j e v idě t  značný výkonnos tn í  v zes tup.  Turna j  se hrá l  sys témem
každý  s  každým  na  dva  v í tězné  sety  a  nad  regulérnos t í  jednot l i vých  zápasů  dohl í žel i



66

př í tomní  vychovate l é.  Bez jediné prohry se na prvním mí s tě  umí s t i l  hoch ze skup iny E2.
Vě tš i na zápasů  byla  vel i ce  za j ímavá a vy rovnaná,  což  bylo  vidě t  i  na reakc i  pub l ika .

Hráč i  hrá l i  s e lánem a pat ř i čným nasazením. Za odvedené výkony čeka la nejen na v í těze
s ladká  odměna.  Chlapcům  se  turna j  opět  l í b i l  a  pro to  bychom  chtě l i  j eš tě  p řed
prázdninami a lespoň  jeden uskutečni t .

Páteční odpoledne na vi le v melodi i  chuťových buněk
Jako jes t j is to tou s t ř í dání noc i a dne, je sudý pátek j is to tou va ření na vi le DDŠ. Tentokrát
j sme  se  s  ch lapc i  vyda l i  za  poznáním  toho,  že  ze lenina  nemus í  být  jen  fádní  a  nudná,
a le  může být  také skvě l ým společníkem k masu a dokáže zasyt i t ,  jen je  t řeba j i  správně
dochut i t .  Tentokráte  jsme p ř i p rav i l i  zeleninový  sa lát  se  zál ivkou  z  bí l ého  jogur tu
laděného do řeckých tónů ,  kuřec ím masem a la  gyros  a  ce lé  se po zaba l ení  do to r t i l y  da lo
„oh řát “ do trouby.  Rychl é,  chutné a h l avně  zdravé ,  to jes t  sous lov ím def inuj íc ím dnešní
výtvory. Moc nám všem chutna lo a j i ž pomalu s t řádáme p lány na to, co bude dobrého za
14 dní .



67

Tvorba 3D modelů z papíru
V  rámci  es tet i cké  a  zájmové  č i nnos ti  se  v  pondě l í  pus t i l i  ch lapc i  z  DDŠ  vi la  do  p řevodu
z 2D (p lochy) do 3D (pros toru) . V první fáz i se jedna lo o vybarvování modelu auta , k terý
by l  v  p loše  na  papí ře  –  což  byla  d le  pracovního  pos tupu  ta  ne j jednodušší  fáze,  tzv .  na
zah řát í .

Poté muse l i  ch lapc i  pomě rně  drobně  mode l  vyst ř ihnout  a  dá le  s i  je j  naohýbat  v  mí s tech
k  tomu určených.  Ve  f i ná le  bylo  t řeba  ty to  čás t i  s l epi t  s  jednotl i vými  čás tmi  auta  tak ,
aby vzn ik l  3D model .

Hlavní ro l i  v té to č i nnos ti hrá la jemná motor i ka a t rpě l i vos t , což j sou obecně  dovednos ti
a  v l as tnos ti ,  k teré  ch lapc i  v  našem za ř í zen í  moc nemaj í  a  je  nutné je  těmito akt iv i tami
s tá l e  povzbuzovat  a  rozv í je t .  Naš l i  se  však i  ve lmi  dobré p ř ípady,  k teré v  těchto oblas tech
dominuj í ,  což by lo ev i dentn í  na f i ná ln ím produktu.



68

Zahájení pstruhové sezóny
Tak  už  i  my  j sme  zaháj i l i  ps truhovou  sezónu.  I  když  ryby  j iž  by l y  ce l kem ohrazené  a  na
nást rahy p ř í l i š  nereagova l i ,  poda ř i l o  se  nám u lov i t  t ř i  pst ruhy.  Dva jsme si  necha l i  a
jednoho pus t i l i .  Ps truhy jsme nás ledně  vykuchal i ,  oko řeni l i  a  upek lo.  Doufáme, že p ř í š tě
budeme minimálně  tak úspěšní ,  jako p ř i  zahájení .



69

PÁLENÍ ČARODEJNIC NA DDŠ
Dne 30.  4 .  2022 jako každý rok j sme s i  v  tento den rozdě l a l i  oheň  v  zahradě  areá lu  a
opekl i  s i  buř t y .  V  dopolední ch  hodinách  j sme spo lečnými  s i l ami  vy tvo ř i l i  čarodě j n i ci  a  tu
jsme v podvečer  spá l i l i .  Ná lada byla  pohodová .  Vš ichn i  ch lapc i  z e  všech skup in s i  večer
už i l i ,  spo lečně  s  vychovatel i .



70

KVĚTEN 2022

Liga v malé kopané - Buškovice
Dne  28.  4 .  2022  se  ch lapc i  našeho  za ř í zení  zúčas tn i l i  17.  ročníku  l i gy  v  malé  kopané,
k terý  se  kona l  v  Buškov icí ch.

Do  turnaje  se  p ř i h l ás i l y  4  týmy  a  dva  z  ni ch  pos tupova l y  do  republ i kového  f i nál e.  Hrál o
se systémem každý s  každým.

Ani  v  jednom  utkání  j sme  neokus i l i  ho řkost  porážky  a  po  v í tězs tví ch  3:2  nad  domácími
Buškov i cemi,  2 :1  s  Prahou  -  Lub laňská  a  6:0  nad  Pšovem,  j sme  obsadi l i  první  mís to  a
zas louženě  tak pos toupi l i  na repub l iku,  která se bude konat v červnu v Host inném.

Naše  chlapce  je  t řeba  pochvá l i t  za  velmi  bo jovné  a  zodpovědné  výkony  a  h lavně  za
chován í ,  k terým se po celou dobu konání  akce prezentova l i .



71

Poznávací výlet DDŠ
V  nedě l i  se  vyda l i  ch lapc i  z  DDŠ  Bo let i ce  na  poznávac í  vý le t  po  kra j i .  Jako  první  by la
napl ánována zas távka v Panenském Týnci  v nedokončeném go t i ckém koste l e Panny
Mar ie ,  jež  je  poutn ím  mís tem  ezoteri cky  senz i t ivn í ch  l i d í ,  protože  se  povídá,  že  zde  v
urč i t ých  mís tech  p roud í  poz i t i vní  energ ie.  Chlapc i  tak  mě l i  možnos t  si  vyzkouše t,  j es t l i
někte ř í  maj í  k  tomuto sklony.  Zprvu to  bra l i  jako srandu,  ale  po chv i l ce  někte ř í  z  n ich
ř í ka l i ,  že  c í t i l i  j emné v ibrace.

Každopádně  prost řed í  samo o sobě  je  nádherné a arch i tektura jasně č i te l ná.  Druhou
zas távkou by l nejvě t ší menhi r v ČR – Zkameně l ý pas tý ř , k terý měř í  3 ,5 metru a vz tyčený
by l  z řejmě  dávnými  Kel ty  –  zasahuje 0 ,5 metrů  pod zem a údajně j sou pod ním ukryté
z la té  mince.  Chlapc i  mě l i  možnos t  poznat  p í skovec  v  j i né  podobě ,  než  ve  k teré  jej
k las icky  zna j í ,  protože tento menhi r  je  ze  želez i tého p ískovce,  k terý  má tmavou barvu.

Pos lední  z astávkou by la  cestou domů  vyh l ídka na Úst í  nad Labem z Vě t ruše,  kde jsme s
chlapc i  navš t ív i l i  ne jenom vyhl ídku,  ale  i  př í r odní  blud i š tě .



72

DDŠka na zátěžové akci na Vrabinci
V  sobotu  odpoledne  se  DDŠ  Bo let i ce  vydala  na  zátěžový  tur is t i cký  vý le t  na  Zř í ceninu
hradu  Vrab inec.  P ředpověď  počas í  p ř ímo  vyb í ze la  k  podobné  akc i ,  a  tak  j sme  chlapcům
trochu  p ro táhl i  kos ti  a  svaly.

Čeka lo  nás  pěšky  11  k i l ometrů,  k teré  jsme  nakonec  zv ládl i  za  2  hodiny  a  50  minut.
Vě t š ina  ces ty  by la  po  rov ině ,  avšak  závě rečný výs tup s tá l  za  to .  Na 800 met rech j sme
muse l i  zv ládnout  p řevýšení  200  výškových  metrů .  Každý  z  ch lapců  se  s  t ímto  sous tem
vypo řádal  po  svém,  dů l ež i té  bylo,  že  je j  vš i chni  účas tn í c i  zv ládl i  a  n ikdo  nevzdal  p řed
vrcho lem.

Předpověď  počas í  vyš la ,  a  tak  nás  celou  dobu  provázelo  s luníčko  a  p ř í j emných  20  °C.
Ce lá  skupina  se  v rát i l a  zpě t  v  po řádku,  avšak  někte ř í  j ed inc i  h lás i l i ,  že  maj í  opě t  na
ně jaký  čas  s  danou akt iv i tou vybráno.

Technická č innost skupiny E1 Dokončení malování pokoje
O ví kendu 30. 4 . 2022 jsme pokračoval i s malováním chodby na našem oddě l en í. Chlapci
se  do práce zapoj i l i  s  nasazením a věnova l i  té to  č innost i  ce lé  odpo ledne.  Chlapc i  odved l i
kva l i tn í  prác i  a  snaž i l i  se.  Ješ tě  nám  zbývá  jeden  pokoj ,  k terý  v  brzké  době  také
vymalujeme.



73

Páteční vaření na vi le
Dnes  se  va ření  na  v i l e  po jal o  vskutku  l etně .  Počas í  i  podmínky  nám p řá l i ,  a  tak  j sme  s i
mohl i spo lečně  s ch lapc i z DDŠ poprvé v tomto roce p řed v i lou ugr i l ovat . Na po řadu dne
by la naložená ku řec í  s tehna.

Vzh ledem k tomu,  že někte ř í  jed inc i  prý  ješ tě  maso jako takové v  ž ivotě  negr i loval i
(pouze párky,  nebo k lobásky) ,  by l  celý  proces  od p ř í p ravy  gri lování ,  vy tvo ření  žhavých
uhl í ků ,  umís tění  uhl í  a nás ledně  samotné gr i l ování  ku řec ích s tehen komentován a ch l apc i
tak by l i  průběžně  poučováni  v  ob last i  bezpečnost i  práce,  vhodném zacházení  s  gr i l em,
metod i ce  gr i l ování  vě tš í ch  kusů  masa,  vysvě t l ena  byla  i  metoda  ověření ,  jes t l i  jde  j iž
maso  „od  kos t i“ ,  až  po  závě rečné  vychl adnut í  a  úk l i d.  Ce lé  odpol edne  nám počasí  přá lo
a jedna lo  se tak o skvě l e  s t rávený den s  výborným j í dlem.



74

Naučná stezka Českou si lnic í  - DDŠ
Počas í  se  prudce z lepš i lo  a  tak jsme za čal i  s  objevován ím nových kra jů  našeho reg ionu.
Zat ím co loni j sme se čas to pohybova l i na pravém b řehu Labského kaňonu, l e tos chceme
v íce navš těvovat l evý . A j i ž j sme zača l i . Mimo to jsme chtě l i  v pros toru Národního parku
navš t í v i t  z ř í ceninu hradu Schaus te in a malou Pravč i ckou bránu. To se bohužel  kvů l i  těžbě
dřeva  v  okol í  nepovedlo ,  tak  jsme  se  vydal i  na  naučnou  s tezku  Českou  s i l n i c í ,  kde  se
chlapc i dozvědě l i něco o hi s to ri i Českého Švýcarska. Konkrétně  o jeho osíd lování a ž i vo ta
v něm. Těš íme se na da lš í  objevován í  někdy př í š tě .



75

Vymalováno
Tak a máme zas na chv i lku vys taráno.  Zdi  poko jů  našeho oddě l ení  zář í  č i s to tou.  Chlapc i
už  vědí ,  jak  těžkou  prác i  má  mal í ř  pokojů  a  vš i chni  teď  doufáme,  že  než  někdo  něco
nesmys l ného napíše nebo vyry j e  do zdi ,  tak s i  to  uvědomí .

Úkl id
Dne  05.  05.  2022  š lo  o  spontánní  akci ,  kdy  se  po  procházce  v  oko l í  za ř í zení ,  ch lapci
rozhodl i ,  že  uk l i dí  cestu  podél  cyklos tezky  a  př i l ehl ý  viaduk t.  Úk l i d  ne trval  dlouho ,  a le
ch lapc i  mě l i  dobrý poci t  a  dokonce jsme š l i  naš í  prác i  zkontro lovat  po něko l ika dnech.



76

Memoriál Mgr. Endršta v malé kopané v Buškovicích
Dne 11. 5 . 2022 se kona l v Buškovi c í ch t rad i ční turnaj v malé kopané. Do mís ta se s jelo
9 ústavů  a  hrá l o  se systémem „každý s  každým“.

Ve s l unečném a ve lmi  tep l ém počas í  by l  turnaj  pro ch lapce pomě rně  náročný,  a l e  všechny
ce lky se se s i tuac í vypo řáda ly důs tojně . Na dvou t ravnatých h ř i š t í ch se sehrá la ce lá řada
hezkých utkání a naš i svěřenci s i po konečném souč tu bodů  odvez l i pohár za druhé mís to.
V í ce než meda il ová poz i ce nás těš í dobré chování všech zúčas tněných a hra v duchu fa i r
p lay .



77

Návštěva Legiov laku a utkání amerického fotba lu
O v íkendu se vybraní ch lapci z DDŠ zúčas tn i l i  vý le tu do neda lekého Ús tí nad Labem, kde
by l k vidění Legiovlak , k terý nabídl ch lapcům nejen za j ímavou podívanou, ale i se ch lapc i
mohl i  dovědě t  spoustu  info rmací ,  k teré  se  k  danému  období  vážou.  Pro  vě tš inu  š lo  o
poutavou a zaj imavou podívanou.

Př i  cestě  zpě t  j sme se zastav i l i  ve  Svádově ,  kde se hrá lo  utkán í  amerického fotbalu  a
ús teč t í  Blades  měř i l i  s í ly  s  cel kem z  B rat i s lavy .  Vš i chni  chlapci  tento  sport  vidě l i  p rvně
a  ně j aký  čas  j im  t rva lo,  než  se  zor ientoval i  v  základní ch  prav idlech.  Mnozí  z  n i ch  by l i
nadšen í ,  tvrdé s t řety ocen i l i  pot l eskem a byl i  v tažen i  do dě je .  Po skončen í  nás čeka l  už
jen návrat  zpě t .



78

Vi la DDŠ na výletě u Let iště Václava Havla
Během dnešního pros luněného odpoledne j sme se s ch l apc i  z  v i l y  vyda l i  na vý le t  k
pražskému le t i š t i ,  kde by lo  c í lem pozorovat  z  pomě rně  p ř í j emné vzdá lenost i  z  vyhl ídky
př í l e ty a odl ety osobní ch l etadel  různých f i rem a různých des t i nac í .

Během 45 minut  bylo  možné v i dě t  něko l ik  př i s tán í  a  něko l ik  odletů .  Ch lapci  s i  tak mohl i
udě l a t  reá lnou p ředstavu o tom, jakou rych los t  musí  l e tad lo  nabrat  a  jakou roz jezdovou
dráhu  pot řebuje  k  tomu,  aby  se  „odlep i l o“  od  země .  Současně z  druhé  s t rany  mě l i
možnost  pozorovat,  jakou  má  takové  l e tad lo  brzdnou  dráhu  po  dosednut í  a  jak  se  š í ř í
v zduchem  zvuk  l e tadla  „ se  zpožděním“ .  Tentokráte  se  tak  jednalo  o  spo jení  výle tu  s
ř í z eným objevován ím,  k teré se ch lapcům l íbi l o.



79

Mezinárodní den muzeí a výstava Harry Potter
Dnešní  odpo l edne  j sme  s  ch l apc i  DDŠ  v i la  věnova l i  pěš ímu  výl etu  do  děč í ns kého  muzea
(tam  i  zpě t  j sme  zv lád l i  chůz í  12  k i l ometrů) ,  kde  by l  v  rámci  mez inárodního  dne  muze í
vo lný vs tup. Chlapc i tak mě l i  možnos t sh lédnout k romě  s tál ých expozi c , mezi k teré pat ř í
Go t i cké umění  na Děč í nsku,  Ptactvo Děč í nska,  Měs to na louce,  Vývoj  l odní  dopravy na
Labi , také d íky š tědros ti paní pok ladní , hlavní l ákad lo – výs tavu Harryho Pottera , k terého
chlapc i  vzhledem k věku znaj í  dob ře.  Mě l i  tak  možnost  vidě t  něko l ik  za j ímavých ar te faktů
z  ce l é  ságy v  uce lených expoz ic ích na jednom místě .

Chlapc i  s i  tak  nejen  „zasportova l i “  v  rámci  chůze,  a le  také  se  dozvědě l i  pár  nov inek  z
ob las t i města Děč í n a současně  ne jznámě jš ího dě t ského čarodě j e . Součás t í expozi ce byla
i  d robná  d í l n ička,  k te rou  chlapc i  tak též  využ i l i .

DDŠ - pomoc př i  organizaci VlekFestu
7. Kvě tna jsme se účas tn i l i s ch lapc i fes t i valu v lek fes t a to , jako spoluorganizáto ř i akce.
K luc i  pomáha l i  kape lám  s  nás t ro j i  a  ozvučením.  Taktéž  l i dem  lepi l i  pásky  na  ruce  p ř i
vs tupu.  Spo lečně  jsme s i  pak už i l i  skvě l é  odpo ledne.



80

Kroužek vaření odd. EPCHO
Dne  22.05.  2022  j sme  se  po  svač i ně  pus t i l i  do  p ř í p ravy  maďarského  guláše.  Pod
dohledem vychovatelů  ch lapc i  ne jp rve  o loupal i  a  nakráje l i  b rambory,  c ibul i ,  papr i ku,
česnek  a  to  ne jdů l ež i tě jš í  -  maso.  Nás ledně se  v rh l i  na  samotné  va ření .  Vyzkoušel i  s i  i
ce l ý  pokrm dochut i t  a  na  konc i  p ř iměřeně  zahus t i t .  Gul áš  se  nám povedl .  Důkazem by ly
v  mžiku  vyprázdněné  tal í ře.  Po  ukončení  hos tiny  se  ch lapc i  popasoval i  s  úk l i dem
kuchyňky a umyt ím nádobí .  Na závě r  j sme přemýš l el i ,  co dobrého s i  uva ř íme p ř í š tě .



81

ČERVEN 2022

DDŠ na výletě v Jetř ichovic ích
Sobotní  odpo ledne  j sme  se  s  ch lapci  z  DDŠ  Bo let i ce  vydal i  na  tur i st i cký  výle t  do
Jet ř i chov ic  na 2 vyh l ídky po červené tur i s t i cké značce.  Ta prvn í ,  k rásně  z rekonst ruovaná,
Mar i i na  vyhl í dka  se  nachází  na  s te jno jmenné  ská le,  k terou  nyní  zdobí  opravený  a l tán  a
ces ta  k  n í  je  i  pro  zkušeného  tur is tu  výzvou.  Chlapc i  toho  p ř i  výs tupu  mě l i  mí s ty  „p lné
kecky“,  ale  nakonec  jej  zvládl i  vš i chni .

Druhou vyhl ídkou, ze k te ré je krásně  v idě t  na Mar i i nu vyhl ídku by la V i lemín ina stěna.
Cesta ved la  s tále  po červené ko l em Ba lzerova ležen í.  M í s ty  do kopce,  mís ty  z  kopce,
k teré  však  opro t i  tomu  prvnímu  s toupání  by lo  j i ž  s l abým  odvárkem.  Obě  ty to  vyhl ídky
pat ř í  do  Děč í ns ké  vrchov i ny,  a  tak  jsme  s  ch l apc i  opě t  mě l i  možnos t  poznat  kus  našeho
kra je .



82

DDŠ p řespávala na zř ícenině hradu Blansko
Noc  ze  soboty  na  nedě l i  jsme  s  ch lapci  z  DDŠ  Bo let i ce  mě l i  v  p lánu  akc i  na  podporu
vz tahů  ve skup ině  a  to ,  p řespán í  ve spacáku pod š i rým nebem. V sobotu po večeř i  j sme
se s ch lapci zabal i l i a odje l i na z ř í ceninu hradu B lansko . Po p ř í j ezdu bylo ješ tě  nutné vše
pot řebné včetně  d řeva vynos i t  od včel í  farmy až na mís to .  Už tady se pro jev i l  charakter
skup iny,  kdy vš i chni  mě l i  svých věc í  dos t i  a  i  p řes to ,  se spo lečně  podě l i l i  o  da lš í ,  k teré
by ly  p ř ip ravené na večer  a  noc.

Po p ř í chodu na mís to j sme p ř i p rav i l i tábo ř i š tě , mís ta ke spánku, rozdě l a l i oheň  a opéka l i
bu ř ty .  Vzhledem  k  tomu,  že  v  noc i  mě l o  d le  p ředpovědi  být  5°C,  jediné,  co  jsme  s i
nep řá l i ,  by l  déšť ,  který  se  po  ce l ý  týden  pro  to to  mí sto  objevova l  a  mizel .  Nakonec  vše
dob ře dopadlo , s p ř i cházej í c í tmou a únavou z denního programu chlapc i u leháva l i a spal i
ce lou noc bez p řerušen í  deštěm.

Ráno se ch l apc i  probouzel i  do s lunečného , avšak chladného rána ,  a le d íky udržovanému
ohni  se  velmi  rychle  zahřál i .  Po  zaba lení ,  úk l i du  tábo ř i š tě  a  celého  areálu  v  rámci
občanské výpomoci  j sme se p řesunul i  zpě t  do VU Bole t i ce na nedě l n í  program. Vš i chni
ch lapc i  s i  akci  pochvaloval i  a  by l i  spoko jení .



83

Nácvik jemné motoriky a barvocitu na vi le
V pondě l í  odpoledne se chlapc i z DDŠ v i l a věnova l i es tet i cko-výchovné č i nnos t i . Každý z
chlapců  mě l  p ř i praveny 3 var ianty obrázků ,  je j i chž výs l edný vzhl ed se tvo ř i l  pos tupným
spojováním č í s elných řad.  Vzh ledem k „ t i tě rnost i“  některých,  se  zde výborně procv ičovala
jemná motor i ka ,  koncentrace,  peč l i vost .  Nás ledně  mě l i  ch lapc i  za  úko l  jeden j imi  vybraný
obrázek  vybarv i t.  Proběhla  d iskuse,  co  na  obrázku  je ,  jakou  má  s tandardní  barvu  v
reá lném ž ivotě ,  avšak ch lapcům se následně  necha lo  vo l né pole  působnos ti  pro j e j i ch
osobní  vyjádření  barvoci tu.



84

Expozice České národní banky s názvem Peníze
V nedávné době  se  otev í rala  expoz ice České národní  banky s  názvem Pen íze ,  zaměřená
na  f inanční  g ramotnos t  š i roké  ve řejnos ti .  Mě l i  jsme to  š těs tí  bý t  p ř i  t om.  Chlapc i  se
dozvědě l i  něco o zák ladní ch pojmech f inančního sek to ru makroekonomie i
mikroekonomie.  Vzdě l ávac í  čás t  pak  s t ř í da la  sp íše  zábavná,  kde  jsme  s i  mohl i  potěžkat
pravou  z la tou  c ih lu,  podívat  se  na  bankovky  v  hodnotě 500  000  000  Kč  a  svés t  se
obrněným autem. Expoz ice se nám l í bi l a.  U rč i tě  j sme zde neby l i  napos led.

Sobotní odpoledne s programem v Aquaparku Děč ín
Skupina chlapců  z DDŠ Bo let i ce se v sobotu odpo ledne vyda la na pěš í ces tu do Děč í na k
p laveckému  areá lu,  poté  i  zpě t.  Celkem  tak  ch lapc i  uš l i  k rásných  10  ki lometrů .  V
p laveckém  areálu  j sme  mě l i  program  na  hodinu  a  pů l  a  ch lapc i  se  tak  dos tatečně
vydovádě l i  v  p laveckém bazénu,  d ivoké řece,  tobogánech a v í ř i v ce .  Pohodovou atmosféru
ce lého odpo ledne dokres lova lo  počas í ,  k teré j i ž  svým rázem p ř ipomína lo  krásné le tní
dny .



85

DDŠka na f inále 1. l igy hokejbalu v Úst í  nad Labem
Skup ina chlapců  z  DDŠ Bo let i ce  se v  nedě l i  odpo ledne vyda la  do neda lekého Úst í  nad
Labem na 2.  utkán í  f inále  1.  hokejbalové l igy  ČR,  ve kterém se s t řet l i  hráč i  domácích
V lč í  Smečka  a  hos té  Sví tkov  Stars  (Pardubi ce) .  C í l em  této  organizované  č i nnos ti  bylo
seznámi t  ch l apce s hrou,  kterou někte ř í  z  n i ch neznal i ,  posky tnout j im možnos t v idě t
utkání vysoké kva l i ty a dovedností a seznámit je se základními pravid ly té to hry . Nás tupní
ceremoniá l  utkání  byl  propo jen  i  s  hymnou  ČR,  k terou,  jako  je  pravid lem  vši chni
pos loucha l i ve sto je. Došlo tak k p ř ímému propo jení s uč i vem ško ln ím, pro tože se chlapci
v tomto období  právě  hymně  věnuj í .

U tkání  se  odehráva lo  za  ve lmi  s lunného  počas í ,  což  mís ty  i  d i vákům  by lo  nep ř í j emné,
natož  pak  hráčům  ve  výs t roj í ch.  I  tak  a le  by lo  k  vidění  utkání  vysoké  kval i ty ,  k teré  š lo



86

až do prodloužení  a nás ledných nájezdů ,  ve k te rých by l  úspěšně jš í  hos tuj í cí  ce l ek.
Každopádně  úko l  akce by l  sp lněn v p lném rozsahu.

DDŠka na kolech
Skupina  ch lapců  z  DDŠ  Bo let i ce  se  ve  č tvr tek  odpoledne  vyda la  na  výle t  na  kolech.
Vzhledem k teplému po časí j sme zvo l i l i pohodové tempo na cyklos tezce ve sm ě ru na Úst í
nad Labem a zaměř i l i se spí še na pravid la provozu na cyklos tezce, jako kdy je t za sebou,
kdy ved le sebe, kde zas tavi t , kdy čekat a jak reagovat na běžné s i tuace jako spadlý řetěz
apod.

Cel kově  jsme naš lapal i  nece lých 23 k i l omet rů  a d l e ná lady skup iny s i  vš i chni  zúčastnění
ch lapc i  danou  akc i  pochva loval i .  Někte ř í  se  hned  po  ukončení  ptal i ,  kdy  se  pojede  na
ko l a  znovu.  Celý  vý l e t  se odehrá l  bez problémů  a  v š i chni  se vrát i l i  v  po řádku.



87

KOUPÁNÍ NA STARÉ OLEŠCE
Vzhledem k  počas í  j sme s i  naplánova l i  11.  6.  2022 koupání  na  S ta ré  O lešce ,  se
sportovním vyži t ím.  Chlapc i  s i  ne jen  už í val i  koupání  ve  s tudeně jš í  vodě ,  a l e  i  hraní
badmintonu a házení  s i  f r isbee ,  v k l i dné a pohodové náladě .



88

Výuka vodáckých dovednost í
Před  vodáckým  táborem,  k terý  nás  o  prázdninách  čeká,  j sme  vyraz i l i  na  Labe.  Využ i l i
j sme s lunečné počas í  a k l i dnou vodu a po krátké ins truktáž i  na suchu j sme nasedl i  do
káno í  a  vyraz i l i .  Cvičný  úsek  vš i chni  hoši  úspěšně  zv ládl i ,  pouze  jedna  dvo j i ce  zaž i la
nedobrovolnou koupel .  P řesto uznáváme všechny účas tn í ky dos ta tečně  schopnými
abso lvovat  budoucí  s jezd Berounky.

Turist icko-zážitkové odpoledne DDŠ
Skupina  chlapců  z  DDŠ  Bolet i ce  se  v  nedě l i  vyda la  na  tur is t i cko-záž i tkový  výle t .  Jako
první  j sme nabra l i  smě r  Kamýk a  odtud pokračova l i  lesem pěšky na vyhl í dku T ř i  k ř í že.
Po ces tě  mě l i možnos t ch lapc i pozorovat nesčetné množs tví mraveniš ť , jel i kož ta to oblast
je  je j i ch  výskytem  vyhlášena  a  kol i k rát  byl  pohled  pod  nohy  jako  scénkou  z  hororu  –
mravenc i  j sou napros to všude.  Poté těsně  pod vrcho lem proběhlo pozorován í  ješ tě rek
ze l ených je j i chž  j e  zde hn ízdiš tě  a  také seznámení  s  t ím,  co je  a  k  čemu slouž í  p lazn ík .



89

Poté jsme doš l i  na vyh l í dku,  k terá se pyšní  t ro j i c í  d řevěných k ř í žů  na skále  vid i telných i
z  dá l i ,  ze  k teré se chlapcům naskýta l  nádherný výh led na České s t ředoho ř í  a  ne jb l i žš í
města  Li toměř i ce  a  Lovosice .  Poté jsme se vyda l i  zpě t  k  vozu a přejel i  k  jezeru v
Žernosekách  j i nak  též  P íšťanskému  jezeru.  Vzhledem  k  tomu,  že  venku  bylo  31°C  se
koupání  na  tomto  mís tě  p ř ímo  nab íze lo .  Po  návratu  zpě t  ch lapc i  působ i l i  pomě rně
unaveně  a l e  spoko jeně ,  vý let  s i  už i l i  což  dok ládaj í  p ř i l o žené  fo togra f i e.

Vítězstv í v celostátn í l ize výchovných ústavů v kopané
Dne  10.  června  se  v  Hos t inném  kona l  f i ná lový  turna j  l i gy  výchovných  ús tavů  v  malé
kopané.  Na  tento  turnaj  se  by lo  t řeba  probo jovat  a  možnos t  zahrát  s i  zde  mě ly  jen
nejúspěšně j š í  dva  týmy  z  jednot l i vých  d iv iz í .  Po  dobrém  vs tupu  do  turnaje,  kdy  jsme
první  dva  zápasy  s  p řehledem  vyhrá l i ,  nás  výborným  výkonem  prověř i l  tým  z  Mí s ta  u
Chomutova.  Hochy z  Mí s ta  jsme nakonec udo la l i  a  těsně  zv í těz i l i  2 :1.

To to v í tězs tví  nás ,  d le  hrac ího systému turnaje ,  kval i f ikovalo  do f iná lového utkán í  prot i
ce lku z  Prahy.  To se sehrálo  ve výborném tempu a naši  svěřenc i  po krátké době ved l i
1 :0 .  P řes velké množs tví  š anc í  j sme a le  hubené veden í  neudrže l i  a  z ápas skonč i l  remízou
v zák l adní  hrac í  době .  Nás ledova l  dramatický pena l tový rozst ře l ,  ve kterém jsme potvrd i l i
hern í  p řevahu  ze  zápasu  a  zas louženě  j sme  s i  tedy  odvezl i  k rásný  putovní  pohár  pro
v í těze  l etošní ho  roční ku.  Do  budoucna  je  náš  c í l  obhajoba  ví těz ství ,  a l e  hl avně  i  nadá le
reprezentovat  naše za ř í z ení  s lušným chováním a hrou fa i r -p l ay .



90

Zábavné soutěžn í odpoledne sk. E2
Dne 26.06. 2022 j sme se v rámci ukončení ško ln ího roku rozhodl i uspo řádat pro chlapce
z našeho oddě l en í  roz lučkové odpoledne fo rmou různých zábavných soutěž í .  Akce
probíha la  vzhledem k  nepř í zn ivému počasí  v  tě l o cvičně .  Zúčas tn i l i  se  j í  chlapc i  ze  skup iny
E2.

Zábavné  soutěžní  odpoledne  spoč í va lo  ve  splnění  něko l i ka  di sc ipl í n  jako  š tafe tové  běhy ,
špl h,  hod  na  koš,  dr i bl ování  s  fo tbal ovým míčem a  zdo lání  p řekážkové  dráhy.  Chl apc i  s i
odpoledne  uži l i  ve  vese lé  náladě  a  nakonec  byl i  vš i chni  odměněni  s l adkos tmi.

Akce  s louž i l a  jako  roz loučení  se  školn ím  rokem  a  současně  s  ch lapc i ,  k te ř í  se  na  naše
oddě l ení  j i ž  od  zář í  nev rá tí .



91

ČERVENEC 2022

Vodácký tábor DDŠ
Na  začátku  l e tní ch  prázdnin  vyraz i l a  skup ina  DDŠ  na  vodácký  tábor .  Tento  rok  by la
vybrána  řeka  Berounka.  První  den  by l  spojen  s  p ř í p ravou  a  ba lením  věcí  pot řebných  na
tábor  a  p řemís těním  se  do  mís ta,  odkud  j sme  s tar tova l i .  Po  ces tě  jsme  absolvova l i
p rohl í dku  požární  s tani ce  ve  městě  K ladně ,  k te rá  s louží  j ako  h lavní  hasičská  s tani ce  pro
St ředočeský kraj .  Ch lapc i  se  dovědě l i  za j ímavé i n formace a mohl i  s i  prohl í dnout  moderní
vybaven í ,  k teré  hasičům pomáhá př i  p rác i .

Druhý den na nás j i ž  čeka lo  s j íždění  řeky,  před započet ím by lo  ch lapcům vysvě t leno
něko l ik  prav idel  chování  se  na  vodě  a  by l y  udě l eny  rady .  T rasa  ved la  ze  Zv í kovce  do
Branova, což je nece lých 15km. Chlapci nás p řekvapi l i výkonem a rychlos tí , s jakou t rasu
zv lád l i .  Druhý den jsme pokračova l i  z  Branova do Zbečna,  kde ch lapc i  opě t  p ředvedl i
dobrý výkon a t rasa j im nedě l a la  větš í  pot í že .

Po p ř í j ezdu následovalo  postaven í  s tanů  a  ve zbytku dne se chyta ly  ryby a gr i lova lo  se .
Č t vr tek,  i  d íky  počas í ,  pat ř i l  výle tům po oko l í .  Jako  p rvní  j sme se  podíval i  do  l esního
cent ra ,  ch lapc i  poznával i  d řeviny ,  zvuky  zví řat  a  poslechl i  s i  výk lad  průvodkyně .  Dá le
j sme pokračova l i na hrad K ř i vok lá t, k terý mohl i d ř í ve vidě t v pohádkách a nyní na v las tn í
oč i .  Na  závě r  jsme  se  vydal i  na  Hamousův  s tatek,  kde  by la  ukázka  toho,  jak  ž i l i  l i dé
dř í ve ,  jaké použ íval i  nást ro je  a  s t roje  v  zemědě l s tv í .

Páteční  ráno  by lo  spojeno  s  balením  a  úkl idem  kempu  a  p ř í p rava  na  ces tu  zpě t ,  k terá
proběhla  v  pok l idu a bez prob lémů .  Tábor  se vyda ř i l ,  ch lapc i  se  chova l i  s l ušně  a  mnohé
tato zkušenos t  zase posunula  vp řed a p ř ines l a  nové záž i tky a  dovednos t i .



92



93

DDŠ na Mi ladě
V  pátek  se  skupina  DDŠ  p řesunula  odpo ledne  v  rámci  o rgani zované  č i nnos ti  a  rozvoje
pohybu ve vodě  na Mi l adu. Počas í , k teré by se da lo ozna č i t jako ani z ima, ani teplo jsme
byl i  jedinými  návš těvníky,  a  tak  s i  mohl i  chlapc i  v  rámci  bezpečnos t i  zadovádě t .

Koupání  vydrže l i  nece lou hodinu a po n í  by l i  spokojení ,  a čkol i v  to na fo togra f i i  není
úp lně  z řejmé.  Někte ř í  zkus i l i  i  své  l imi ty  v  p lavání  a  zj is t i l i ,  j ak  obt ížné  je  plavat  na
otev řené vodn í  h lad ině ,  do které se op í rá  v í t r .  Tato zkušenost  j im z cela  j i s tě  p ř i jde v
je j i ch budoucnos t i  k  duhu.

SRPEN 2022

Pochoďák s koupáním
Nedě ln í  odpol edne mě l i  ch lapc i  z  DDŠ ve znamení  „dvojboje“ .  Jednou čás tí  byla  chodecká
dovednost, kdy se š lo z Bolet i c na Staré Měs to po cyk los tezce a nás ledně  zpě t. Na Starém
Měs tě  j sme  navš t ív i l i  aquapark,  ve  k terém  chlapc i  p laval i ,  po tápě l i  se  a  také  se
odreagova l i  na at rakc ích,  k teré vn i t řní  areál  nab íz í .  Na cestu tam i  zpě t  vyšlo  nádherné
počas í, a tak se šl o jedna rados t. Zpáte ční ces ta už neby la v takovém tempu, j ako cesta
do bazénu,  ale  i  tak poda l i  ch lapc i  ve lmi  dobrý výkon.



94

Cyklovýlet do Úst í  a zpět
Sobotn í  odpo ledn í  program by lo  možné po něko l ika parných dnech směřova t  do č innost i
mimo vodní  plochy ,  a  tak  j sme vy razi l i  na  „ ind iv iduá lní “  cyk lovýle t .  Tentokrát  jsme do jel i
až  do Ús tí  nad Labem a mě l i  j sme tak za odpo ledne v  nohách p řes 35 k i lometrů.  Tempo
by lo  č i s tě vý le tn í ,  avšak dů l ež i té  bylo ,  že  se předem stanovená t rasa bez změny zv lád la .
Ces tou  tam  nám  šel  v í t r  do  zad.  Ces tou  zpě t  už  nás  t rochu  zadky  bo lel y,  v í t r  še l  pro t i
nám, a l e  i  s  t ím jsme se vypo řáda l i  a  vrát i l i  se  p ř í j emně  unaven í  zpě t  na zák ladnu.



95

Výlet DDŠ
Útern í  odpo ledne jsme na DDŠce vyraz i l i  na vý le t  po oko l í .  V  prvn í  fáz i  j sme navšt ív i l i
rozhlednu St rážný vrch, k terá by la rekons t ruována v roce 2006. Ces tou zp ě t k vozu j sme
navš t í v i l i Zvonkový kámen, kde lze d le pověs t i v idě t Permoníky , pro tože se jedná o je j i ch
s íd lo .

Nás ledně  jsme  se  p řesunul i  k  vys í l ač i  Buková  hora ,  kde  mohl i  ch lapc i  z  bl ízka  vidě t  to,
na  co  ve lmi  čas to  koukaj í  p ř i  jakémkol iv  pohledu  smě rem  na  Ús t í  nad  Labem.  Jedná  se
o  jeden  z  ne jvyšš í ch  vys í l ačů  v  ČR.  Jeho  cel ková  výška  je  223  metrů.  O  kousek  dá le  je
Humboldtova vyhl í dka,  k terá j e  pojmenovaná po německém p ř í rodovědc i  a
ces tovatel i .Dohlédnout  lze  př i  dobré  vid i telnos t i  na  Komá ř í  v ížku.

Počas í během ce lého výletu by lo vynika j í c í , a tak by l záž i tek z vý le tu o tento prvek ješ t ě
umocněn.



96

Ještě? Ještěd…
Po sobotn ím dešt ivém dn i  se v  nedě l i  skup ina ch lapců  DDŠ vyda l a  na tur i s t i cký vý let  na
l i berecký Ješ těd.  Počas í  během pěš í  cesty  nahoru i  zpě t  by lo  ve lmi  p ř í j emné – neprše l o,
ani  neby lo  p ř í l i š  s lunečno,  a  tak  se  š lo  téměř  samo.  Mí s ty  mě l i  někte ř í  ch lapc i  drobnou
kr i z i ,  k terou  však  zvládl i  a  dos ta l i  se  až  na  vrcho l ,  odkud  mohl i  vzh ledem  k  dobré
v i d i te lnos t i  dohlédnout da leko na všechny svě tové strany.

Turist ický tábor DDŠ



97

V měs í c i  s rpnu se skup ina DDŠ zúčas tn i l a  tur i s t ického tábora ,  který probíhal
v  K rkonoš í ch  a  Českém  rá j i .  P ř i  ces tě  na  mís to  j sme  s t ih l i  navš t í v i t  l esn í  vodopády
s vodní  nádrž í  a ch lapc i  mě l i  dobrou procházku, nás ledovalo ubytování .  Druhý den nás
čeka l  ce lodenní  vý le t ,  k terý  nás  zaved l  na  Dvoračky a  odtud j sme pokračoval i  na  Mohy lu
Hanče  a  Vrbaty ,  kde  chlapcům  by lo  řečeno,  kdo  to  byl .  Da lš í  dny  j sme  mě l i  možnost
navšt í v i t  Hrad Trosky a  Muzeum Českého rá je ,  ve kterém probíha la  výs tava o horo lezectv í
a  možnos t  zkoušky  práce  s  cep íny ,  s  kterými  se  l eze  po  l edovc í ch  s  účas t í  naší
horo l ezkyně  Luc ie  Hrozové.  Vo lné chv í le  ch lapc i  t ráv i l i  koupán ím v řece a nebo mě l i
možnost  vyzkoušet  s i  l ezení  po  skalách.  Ce lý  tábor  se  vyda ř i l  a  proběhl  bez  vě t š í ch
prob lémů  a  nep ř í j emnos t í .

KAMENICKÝ ŠENOV

ZÁŘÍ 2021

SEZNAMOVAC Í  GR I LOVÁNÍ  V  KAMENICKÉM  ŠENOVĚ
Na odpoledne 3.9.2021 bylo s chlapci připraveno se začátkem nového školního roku seznamovací
grilování. Po sportovním odpoledni na Multifunkčním hřišti Kamenického Šenova si chlapci s chutí
připravili pár dobrot na gril a následně si na ni pochutnali. Všem chlapcům se odpoledne s grilováním
velmi líbilo.



98

KOUPÁNÍ V JETŘICHOVICÍCH
Odpoledne dne 6.9.2021 jsme vzhledem ke krásnému teplému počasí změnili plán na dnešní

den a odjeli jsme se s chlapci vykoupat do kempu Jetřichovice. Chlapci si tento pěkný den koupání
velmi užili.



99

TURISTIKA PO OKOLÍ PEKELNÝCH DOLŮ LINDAVA
Odpoledne dne 7.9.2021 jsme změnili plán turistiky kolem Kamenického Šenova a vydali jsme se na
turistiku po okolí Pekelných dolů Lindava. Chlapce nejvíce zajímaly rozsáhlé podzemní prostory a
chodby, kdy na mnoha místech nebylo vidět na krok. Byli jsme všichni vděční za svítilny na
mobilních telefonech. Akce se velmi vydařila a chlapcům se líbila.

VÍKENDOVÉ PŘESPÁNÍ NA VYHLÍDCE TRIANGL MARKVARTICE
Víkend 11. – 12.9.2021 jsme s chlapci přespali na vyhlídce triangl v Markvarticích. I když bylo ze
začátku dne velmi nepříznivé počasí s častými přeháňkami, rozhodli jsme se věřit předpovědi počasí,
která slibovala k večeru zlepšení.  Počasí se nakonec umoudřilo, k večeru se vyjasnilo a celá akce se

velmi podařila.



100

TURISTICKÁ AKCE – POCHOD NA NOVÝ OLDŘICHOV
Dne 19.9.2021 jsme se s chlapci vydali do Nového Oldřichova. Kolem Panské skály jsme odbočili na
cyklostezku a došli jsme až k oboře Nového Oldřichova, kde chlapci obdivovali a krmili daňky. Dále
jsme pokračovali kolem kopce Smrčník zpět. Chlapci ušli cca 11 km.

POCHOD NA CHUDÝ HRÁDEK
Dne 25.9.2021 jsme uskutečnili turistickou akci do obce Sušice a dále na Chudý hrádek. Počasí bylo
pěkné, chlapci sledovali přírodu a v cíli si prošli zříceninu hradu.

POCHOD NA ZŘÍCENINU HRADU SVOJKOV
Dne 26.9.2021 jsme naplánovali turistickou akci s odpoledním opékáním a vyrazili jsme na zříceninu
hradu Svojkov. Po prohlídce zříceniny hradu jsme se přesunuli pod Medvědí převis a zde si chlapci
opékali špekáčky. Akce se velmi povedla a chlapcům se líbila.



101

PLETENÍ PAPÍROVÝCH RULIČEK
Dne 28.9.2021 jsme s chlapci začali v rámci výtvarných činností zkoušet pletení papírových

ruliček. Po počátečních nezdarech a opakovaných ukázkách se chlapcům začalo dařit a zjistili, že na
tom není nic těžkého.  V dalších dnech budeme ve tvoření pokračovat.

CYKLISTICKÝ VÝLET POLEVSKO
Na státní svátek 28.9.2021, BYL naplánován pro chlapce cyklistický výlet směrem na Polevsko a
Kytlice. Bohužel nám nepřálo počasí a vzhledem k velké mlze byla trasa zkrácena. I tak se chlapcům
výlet líbit a je také příslibem dalších cyklistických kilometrů na příští jaro. Navíc se někteří chlapci
seznámili s místním okolím včetně blízkého lomu, kde můžeme uskutečnit nějaké další noční
přespání.



102

ŘÍJEN 2021

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRECIOSA – LUSTRY
Dne 2.10.2021 jsme odešli z výchovného ústavu pěšky směrem do dolního Kamenického Šenova,
kde Preciosa – Lustry měla akci den otevřených dveří. Preciosa Lighting otevřela své dveře všem
malým i velkým objevitelům. Prošli jsme stezku strážců světla od hutě až po montáž. Chlapci si na
vlastní kůži mohli vyzkoušet jejich řemeslo.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 3.10.2021 jsme na velké klubovně v rámci MPP probírali s chlapci téma „Zdravý životní styl,
poruchy příjmu potravy.“ Po vysvětlení základních pojmů se chlapci v rámci besedy pustili do
diskuze.

NAUČNÁ LESNÍ STEZKA SLOUP V ČECHÁCH

Dnešního dne 4.10.2021 jsme se rozhodli využít hezkého podzimního počasí a vyrazili jsme s chlapci služebním
vozidlem do nedaleké obce Sloup v Čechách a zde jsme si jako cíl, vybrali Naučnou lesní stezku s náročným
kopcovitým terénem. Po zaparkování služebního vozidla jsme vyrazili úžlabím v pískovcovém masivu ke skalním
pískovcovým sklepům, které se nacházely po obou stranách úžlabí v současné době používané obyvateli Sloupu
i jako sklepní prostory k uskladnění zeleniny. Jeden ze sklepů v minulosti sloužil i jako ubytování poustevníka
Cyrila.



103

NÁVŠTĚVA KUŽELNÍKU
Dne 8.10.2021 jsme v rámci denního plánu činností navštívili kuželník v Kamenickém Šenově.
Chlapci si hru velmi užili a akce se líbila.

TURISTICKÁ AKCE S PŘESPÁNÍM V OBCI VELENICE – MEDVĚDÍ PŘEVIS
Dne 9.10. – 10.10.2021 jsme s chlapci přespali pod Medvědím převisem v obci Velenice. Po
příchodu na místo, jsme se společně s chlapci pustili do přípravy dřeva na opékání a vaření. Jelikož
nás dle předpovědi počasí čekala chladná noc kolem 2°C, rozhodli jsme se přípravu dřeva
nepodcenit. Chlapci se pustili do práce a povedlo se nám připravit pěknou hromadu dříví tak, že jsme
měli jistotu, že nás bude oheň celou noc pěkně hřát.



104

TURISTICKÝ POCHOD PEKLEM
Na dnešní den 17.10.2021 se chlapci zúčastnili naplánované turisticko – zátěžové akce v okolí obce
Zahrádky, oblastí zvané Peklo. Počasí nám přálo natolik, že jsme celkem urazili 11 km v relativně
krátkém časovém období.



105

TURISTICKÝ VÝLET NA JEŠTĚD
Vzhledem ke krásnému podzimnímu počasí jsme se dne 18.10.2021 rozhodli změnit plán činností na
tento den a míčové hry na multifunkčním hřišti jsme vyměnili za výlet do Liberce a turistiku po
vrcholu a okolí hotelu Ještěd.

LISTOPAD 2021
NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Dne 4.11.2021 jsme s chlapci navštívili městkou knihovnu Kamenický Šenov, kde měli chlapci
možnost jak vráti přečtené knihy, tak si zapůjčit knihy nové.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 7.11.2021 byla v rámci MPP provedena na klubovně beseda na téma „Alkoholismus“. Po
vysvětlení základnich pojmů se chlapci aktivně zapojili do siskuze.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 7.11.2021 byla v rámci MPP provedena na klubovně beseda na téma „Šikana a extrémní projevy
agrese“, kdy chlapcům byl po vysvětlení základních pojmů puštěn tématický film „Mezi stěnami“

TURISTIKA SPOJENÁ S OPÉKÁNÍM ŠPEKÁČKŮ
Dnešní odpoledne 11.11.2021 jsme se s chlapci vydali na turistickou procházku. Jako cíl jsme si
vybrali skalní divadlo u Prysku. Po příchodu na místo jsme si s chlapci rozdělali oheň a opekli si
špekáčky.



106

CYKLOKROSOVÝ ŠTAFETOVÝ ZÁVOD
Na sobotu 13.11.2021 po roční pauze, připravilo odloučené pracoviště Kamenický Šenov pro chlapce
celoústavní akci 8. Ročník cyklokrosového závodu štafet. Soutěžila opět tříčlenná družstva, kdy
každý člen družstva objel vytyčený okruh a ve vymezeném prostoru předal kolo dalšímu závodníkovi
svého družstva.

ZÁTĚŽOVÁ TURISTIKA PO OKOLÍ KAMENICKÉHO ŠENOVA
Dne 14.11.2021 nám přálo počasí a tak jsme se vypravili z výchovného ústavu směr Panská skála na
Práchni. Došli jsme na vyhlídku nad Polevskem. Cesta pokračovala směrem Horní Prysk –
koupaliště. Zde chlapci chvilku odpočívali a povídali si co zajímavého jsme viděli po cestě. Poté se
pokračovalo zpět do výchovného ústavu, přes vyhlídku nad Horním Pryskem, lesní divadlo a kolem
ledopádů, celkem 12 km.



107

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Dne 14.11.2021 si skupina chlapců na velké klubovně vyzkoušela zpěv v doprovodu kytary.
Chlapci projevili i zájem o základy hry na kytaru.
BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 18.11.2021 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Xenofobie,
rasizmus, intolerance, extrémismus, antisemitismus, homofobie“. Jedná se v současné době o
aktuální téma a tak se po vysvětlení základních pojmů chlapci aktivně zapojili do diskuze.

OZDRAVNÝ POBYT ZLATÁ OLEŠNICE – CHATA VE STODOLE
V termínu 27.11. – 28.11.2021 byl proveden ozdravný pobyt ve Zlaté Olešnici. Náplní pobytu byla
turistika, poznávání města Harrachov a návštěva kulturních a historických míst. Chlapci během
uvedeného víkendu nachodili cca 20 km.

TURISTICKÁ AKCE – POZNÁVÁNÍ DĚČÍNA A OKOLÍ
V pátek dne 26. 11. 2021 byla pro chlapce připravena akce poznávání Děčína a okolí z Pastýřské
stěny, kdy jsme se služebním vozidlem přepravili do Děčína a poté pěšky po Pastýřské stěně až k
vrcholu odkud byl krásný rozhled na město a děčínský zámek.



108

PROSINEC 2021
VÝROBA VÁNOČNÍ HVĚZDY
Dne 7.12.2021 jsme všichni na velké klubovně začali připravovat vánoční výzdobu. Chlapci dostali
papírové svačinové pytlíky ze kterých jsme vyráběli hvězdy. Největší problém měli s lepením sáčků
přesně na sebe. Tyto hvězdy jsme použili na výzdobu našeho výchovného ústavu. K poslechu jsme si
pouštěli vánoční písničky. Po počátečních nesnázích se chlapcům docela dařilo.

LEDEN 2022
VÝTVARNÁ ČINNOST – VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ
Dne 8.1.2022 jsme začali s valentýnským tvořením. Chlapci se velice dobře od začátku zapojili.
Prováděli jsme výrobu srdce z papírových ruliček a někteří vyráběli látkové srdíčko. Práce jim šla
pěkně od ruky. V této výrobě budeme ještě pokračovat. Chlapci si chtějí vyrobit srdíčka a odvézt si je
domů na sv. Valentýna.



109

ZIMNÍ TURISTIKA SMĚR PANSKÁ SKÁLA – VYHLÍDKA ČESKÁ SKÁLA – SLUNEDČNÁ A
ZPĚT KŠ
Dne 11. ledna 2022 kolem 15:30 hodin jsme vyrazili s chlapci na procházku kolem Kamenického
Šenova. Využili jsme krásného odpoledního počasí, kdy se roztrhala mlha a zcela se vyjasnilo.
Všem se procházka líbila, zimní výhledy do okolí byly krásné.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 12.1.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Záškoláctví, práva a
povinnosti dítěte“. Jedná se o téma, které většina chlapců dobře zná i z vlastní zkušenosti, a tak se po
vysvětlení základních pojmů chlapci aktivně zapojili do diskuze.



110

POCHOD NA MEDVĚDÍ PŘEVIS A OKOLÍ
Dne 15.1 2022 jsme se skupinou VS2 společně zúčastnili turistické akce na Českolipsku. Jednalo se o
pochod do Medvědího kempu u Velenic kousek od Pekelných dolů a procházku po okolí. Turistika
byla doplněna poznáváním zvířecích stop a rozdělávání ohně křesadlem. Počasí nám přálo,
odpoledne nám zasvítilo i sluníčko a teplota byla na měsíc leden taktéž slušná. Na závěr celé akce a
před odjezdem zpět do ústavu si chlapci pochutnali na opečených buřtech, které si připravili na

rozdělaném ohni.

TURISTIKA ZA LEDOPÁDY PRYSK
dne 12.1.2022 jsme se vydali pěšky na ledopády v nedalekém Prysku. Cesta byla velice poučná, po
cestě jsme pozorovali lesní zvěř, která byla na nedaleké louce. Vycházka se povedla, bylo přiměřeně
mrazivo, chlapci byli krásně vymrzlí. Cestu na ledopády budeme ještě opakovat, protože krápníky
byly ještě malé.

VÝŠLAP NA VYHLÍDKU TRIANGL
Na neděli 16.1.2022, jsem uspořádal pro chlapce turistickou akci – výšlap na Triangl. Cílem
procházky bylo poznávání krajiny, především zlepšování se v orientaci v přírodě. S chlapci jsme



111

vyrazili služebním vozem do obce Markvartice a dále jsme pokračovali pěšky na vrchol. Počasí nám
přálo, na leden byla přijatelná teplota a vrchol jsme zdolali v krásném slunečném zimním počasí.
Odměnou chlapcům byla možnost si přímo na vyhlídce opéct a pochutnat si na přinesených buřtech.

50 LET OD PÁDU LETADLA V SRBSKÉ KAMENICI A NÁSLEDNÁ PROCHÁZKA PO OKOLÍ
KAMENICKÉHO ŠENOVA
Dne 26.1.2022 jsme si chlapci připomenuli základní údaje tragického letu, který skončil pádem
letadla v Srbské Kamenici. Vzhledem k tomu, že událost byla chlapcům neznámá, se zaujetím
poslouchali výklad s podrobnostmi. Před večeří jsme se šli s chlapci ještě projít po okolí
Kamenického Šenova a po cestě jsme ještě probírali podrobnosti kolem pádu letadla.
BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 27.1.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „CAN – Týrání a
zneužívání dětí, domácí násilí. Rodina a vztahy v rodině“. Jedná se o aktuální téma, které je mnoha
chlapcům blízké a tak se po vysvětlení základních pojmů chlapci aktivně zapojili do diskuze.

ÚNOR 2022

TURISTICKO PŘÍRODOVĚDNÁ AKCE
Dne 5.2.2022 jsme s chlapci absolvovali turisticko přírodovědnou procházku. Po obědě jsme vyrazili
od výchovného ústavu zadem kolem Panské skály na Prácheň. Dále vedli naše kroky k vysílači.
Odtud jsme pokračovali do starého lomu. Celou cestu chlapci pozorovali zimní přírodu a stopy ve
sněhu. V lomu jsme diskutovali o vzniku těchto kamenů – kdy a jak vznikli.



112

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 14.2.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Příslušnost
k subkulturám “. Jedná se o téma, které chlapcům není cizí a tak se po vysvětlení základních pojmů
chlapci aktivně zapojili do diskuze.

NÁVŠTĚVA HOKEJOVÉHO ZÁPASU
Dne 19.2.2022 jsme s chlapci navštívili zimní stadion ve Frýdlantu, kde se konal zápas místního
celku s Varnsdorfem, za který hraje pan vychovatel Fichtner. Chlapci si zápas velice užili, protože
pro většinu to byl první zápas, který viděli naživo.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 23.2.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Hazardní hry a
netolismus“. Jedná se v současné době o aktuální téma a tak se po vysvětlení základních pojmů
chlapci aktivně zapojili do diskuze.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 26.2.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Hygiena – základní
návyky, režim dne, nemoci z nedodržování hygieny“. Po vysvětlení základních pojmů se chlapci
aktivně zapojili do diskuze.
BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 26.2.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Delikvence,
kriminalita a právní vědomí“. Po vysvětlení základních pojmů a shlédnutí tematického filmu, se
chlapci aktivně zapojili do diskuze.

BŘEZEN 2022
TURISTIKA DOKSY MÁCHOVO JEZERO A OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ
Dne 2.3.2022 jsme využili krásného slunného počasí a rozhodli jsme se uskutečnit výlet na Máchovo
jezero, kam jsme vyrazili po svačině. Po procházce podél břehu jezera kde jsme ušli cca 6 km jsme se
přesunuli do kempu Boreček Ralsko a zde si chlapci opekli špekáčky.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP



113

Dne 2.3.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Nová náboženská
hnutí“. Po vysvětlení základních pojmů se chlapci zapojili do diskuze.
VÝTVARNÉ ČINNOSTI NA TÉMA „JARO“
Dne 6.3.2022 jsme na velké klubovně začali tvořit výrobky na dané téma, kterými chlapci následně
vyzdobili klubovnu.

PŘÍPRAVA A NÁSLEDNÉ OPÉKÁNÍ UZENIN A ŠPEKÁČKŮ

Dne 8.3.2022 s i  chlapci  p ř ipravi l i  a následně na dvoře v ústavním gri lu opekl i  uzeninu a
špekáčky. Opékání se povedlo a vš ichni  s i  velmi pochutnal i .

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 9.3.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Nikotinismus,
kouření“. Jedná se o aktuální téma, které je chlapcům velmi dobře známé a tak se po vysvětlení
základních pojmů aktivně zapojili do diskuze.
TURISTIKA NA BOBŘÍ VODOPÁD A VÍTKOVU ROZHLEDNU

Dne 17. března 2022 jsme využili krásného prázdninového počasí a vydali jsme se za obec Verneřice okr. Děčín.
Po zaparkování služebního vozidla jsme se vydali po zelené turistické značce k Bobřímu potoku a pokračovali
jsme proti proudu až k lesní pergole nedaleko Bobřího vodopádu. Dále jsme navštívili při zpáteční cestě i
Vítkovu rozhlednu.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 23.3.202 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Bezpečný internet,
ochrana informací, práce s formuláři, kyberšikana“. Jedná se v současné době o aktuální téma a tak se
po vysvětlení základních pojmů chlapci aktivně zapojili do diskuze.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 18.11.2021 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Xenofobie,
rasizmus, intolerance, extrémismus, antisemitismus, homofobie“. Jedná se v současné době o
aktuální téma a tak se po vysvětlení základních pojmů chlapci aktivně zapojili do diskuze.



114

TURISTICKÁ AKCE PO OKOLÍ OBCE BRNIŠTĚ
Dne 26.3.2022 jsme absolvovali procházku nazvanou Sochy ve skalách v Brništi na Českolipsku.
Sochy jsou vyřezány do dřeva, přizpůsobují se tvaru kmene, které vás vtáhnou do magického světa
fantazie. Dále jsme šli přes hastrmanskou stezku, kde jsou dřevěné sochy, které vedou až k nádraží.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 27.3.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Práce, volný čas a
jeho organizace, instituce a organizace poskytující pomoc a poradenství“. Jedná se v současné době o
aktuální téma, které je důležité pro chlapce zejména při odchodu ze zařízení do běžného života.

DUBEN 2022
OPÉKÁNÍ A GRILOVÁNÍ
Na odpoledne 10.4.2022 jsme s chlapci naplánovali odpolední grilování. Chlapci na dvoře
výchovného ústavu v Kamenickým Šenově v grilu připravili oheň. Dále připravili maso na grilování
a špekáčky na opékání. Odpoledne se všem chlapcům líbilo.

ČESKÉ VELIKONOČNÍ TRADICE – PLETENÍ POMLÁZKY
Dne 8. 4. 2022 jsme na pracovišti v Kamenickém Šenově ve spolupráci všech výchovných skupin
zahájili tradiční Velikonoční přípravu na koledu. Hlavní zaměření odpoledního zaměstnání bylo
zvládnutí pletení a zdobení pomlázky. Ve finále byl každý z účastníků hrdý na svou vlastnoručně
vyrobenou pomlázku a těší se na její použití na Velikonoční pondělí



115

VÝLET NA HRAD HOUSKA
dne 9.4.2022 jsme uskutečnili výlet na hrad Houska v okrese Česká Lípa. Po obědě jsme se
služebním vozidlem přesunuli přes Českou Lípu a Doksy na parkoviště asi kilometr pod hrad

Houska. Zde jsme služební vozidlo zaparkovali a pěšky jsme
pokračovali na samotný hrad.

KEMP JETŘICHOVICE
Dne 18.4.2022 jsme pro chlapce připravili turistickou procházku. Hlavním cílem bylo seznámení
chlapců s okolím a poznávání krás přírody s následným koupáním v místním přírodním koupališti.



116

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 23.4.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Vandalismus,
soukromé vlastnictví“. Jedná se o aktuální téma a tak se po vysvětlení základních pojmů chlapci
aktivně zapojili do diskuze.

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 23.4.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Rizikové chování
v dopravě, rizikové sporty“. Jedná se o aktuální téma a tak se po vysvětlení základních pojmů chlapci
aktivně zapojili do diskuze.

TURISTICKÝ A POZNÁVACI VÝLET NA ZÁMEK LEMBERK
Dne 24.4.2022 jsme vyrazili na turistický výlet do obce Lvová, na zámek Lemberk. Využili jsme
špatného počasí, a také možnosti absolvovat cestu na vrchol ze spodního parkoviště. Samotná cesta
bylapro mnoho chlapců novou zkušeností, kdy bylo vidět spoustu nových věcí.



117

BESEDA NA DANÉ TÉMA V RÁMCI PLNĚNÍ MPP
Dne 24.4.2022 byla v rámci MPP provedena na velké klubovně beseda na téma „Sexuální výchova,
prostituce, sexuálně přenosné nemoci – AIDS, žloutenka“. Jedná se v současné době o aktuální téma,
které je pro chlapce velmi zajímavé. Po vysvětlení základních pojmů a shlédnutí tematického filmu
se chlapci aktivně zapojili do diskuze.TURISTICKÝ VÝLET S POSILOVNOU DOLNÍ PRYSK
Dne 26.4.2022 jsme provedli naplánovanou turistickou akci, která byla zátěžová, protože navazovala
na včerejší florbal. Náš dnešní pochod měl celkem 9,5 km a vedl do okolí obce Dolní a Horní Prysk.



118

TURISTICKO – PŘÍRODOVĚDNÁ AKCE
Dne 26.4.2022 jsme se s chlapci rozhodli pro turistickou akci – výšlap na Zámecký vrch nad Českou
Kamenicí.

TURISTIKA PO OKRUHU – ZŘÍCENINA HRADU VITKOVRC A DÁLE NA OBEC
STVOLÍNKY
Ve středu dne 27. dubna 2022 jsme se rozhodli využít pěkného počasí a vyrazili jsme služebním
vozidlem ´přes Českou Lípu a obec Zahrádky do Holan, ke zřícenině hradu Vítkovec a dále po
okruhu pěšky cca 12 km.



119

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ NA ŠENOVSKÉM VRCHU
Dne 22. 4. 2022 jsme v odpoledních hodinách s chlapci podnikly pěší túru na Šenovský vrch, která
měla vzdálenost něco okolo 4 km, chlapci cestou pozorovali přírodní úkazy, různé horniny, traviny a
podobně. Po výšlapu si chlapci připravili buřty, naštípali dřevo a zapálily oheň. Za odměnu si opekly
buřty a salám. Chlapci si opékání buřtů a akci užili.



120

KVĚTEN 2022
TURISTICKÝ VÝLET NA SKALKU A NA HUSÍ OKRUH
Na dnešní den 1.5.2022 jsme měli naplánovanou turistickou akci, která byla, vzhledem ke svému
výškovému profilu, zátěžová. Náš dnešní pochod měl celkem 8 km a vedl z obce Skalka po Husím
okruhu. Hlavním cílem této akce bylo zlepšení fyzické kondice chlapců a seznámení se s novými

místy.

POCHOD NA ZŘÍCENINU SKALNÍHO HRADU STOHÁNEK RALSKO
V úterý dne 3.5.2022 jsme využili krásného počasí a po svačině jsme se vydali služebním vozidlem
na území bývalého vojenského pásma Ralsko na východ od Mimoně v okrese Česká Lípa. Zde jsme
služební vozidlo zaparkovali u lesní cesty cca 2 km od skalního masivu, kde hrad Stohánek stával na
vrcholu skály Stoh 396 m.n.m v lesích.



121

TURISTICKÁ AKCE RADVANEC – POCHOD NA HAVRANÍ SKÁLY
Dne 5.5. 2022 jsme s chlapci využili krásného slunečného počasí a vyrazili jsme služebním vozidlem
směrem do vesničky jménem Radvanec u Nového boru. Zde jsme na volném place zaparkovali
služební vozidlo a vydali se po modré turistické značce směrem na Havraní skály.

NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO AREÁLU DĚČÍN
Dne 6.5.2022 jsme s chlapci navštívili plavecký areál v Děčíně. Po připomenutí základních
plaveckých stylů a jejich vyzkoušení si chlapci zadováděli na vodních atrakcích.

BRIGÁDA – SÁZENÍ STROMKŮ V LESE OBCE HEŘMANOV

Dne 7. a 8. května 2022 jsme pro chlapce připravili brigádu sázení stromků v katastru obce Heřmanov.
V sobotu 7.8.2022 jsme se po obědě s chlapci vypravili služebním vozidlem do lesa v katastru obce
Heřmanov nad obcí Lesná. Zde jsme vozidlo zaparkovali, převzali jsme 600 ks sazenic listnatých
stromků a po poučení ze strany pracovníka obce, jak stromky sázet jsme se pustili do práce.



122

V sobotu jsme zasadili celkem 300 stromků a v neděli stejný počet. Za víkend jsme tedy s chlapci
zasadili celkem 600 mladých listnatých stromů.

VÝLET DO KEMPU JETŘICHOVICE SPOJENÝ S KOUPÁNÍM

Dne 11.5.2022 jsme využili pěkného letního počasí s teplotou na koupání a změnili jsme plán.
Nasedli jsme po svačině do služebního vozidla a přesunuli jsme se na přírodní koupaliště, do kempu
Jetřichovice.



123

TURISTIKA SLOUP V ČECHÁCH A OKOLÍ
Dne 14.5. 2022 jsme s chlapci využili nádherného slunečného počasí a po obědě jsme vyrazili
služebním vozidlem směr Sloup v Čechách. Zaparkovali jsme na parkoviště pod hradem a odtud jsme
pokračovali po červené turistické značce až k Rozhledně Na Stráži. Celkem chlapci ušli cca 8 km.



124

VÍKENDOVÉ PŘESPÁNÍ V HOLANECH
V souladu s ročním plánem činností jsme připravili a se všemi chlapci z pracoviště v Kamenickém
Šenově uskutečnili dvoudenní výlet s přespáním. Akce proběhla 21.-22.5.2022 v Holanech na

uzavřeném soukromém pozemku s vybavením na
kempování a pláží přilehlého rybníka.

TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU
Dne 24.5 2022 jsme pro chlapce připravili turnaj ve stolním fotbálku. Chlapci si vybrali do týmu
spoluhráče losováním a s ním po dobu turnaje hráli ve dvojici. Hrálo se o odměny v podobě
sladkostí, které mohli chlapci získat umístěním v tabulce.



125

NÁVŠTĚVA ZŘÍCENINY HRADU DĚVÍN ČESKÁ LÍPA
Dne28.5.2022 jsme s chlapci v rámci turistického výletu navštívili zříceninu hradu Děvín. Počasí
bylo pěkné, akce se vydařila a všem se líbila.

ČERVEN 2022
NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO AREÁLU DĚČÍN
Dne 3.6.2022 jsme s chlapci navštívili plavecký areál v Děčíně. Po připomenutí základních
plaveckých stylů a jejich vyzkoušení si chlapci zadováděli na vodních atrakcích a hráli na „babu“.

NÁVŠTĚVA PLAVECKÉHO AREÁLU DĚČÍN
Dne 9.6.2022 jsme s chlapci navštívili plavecký areál v Děčíně. Po připomenutí základních
plaveckých stylů a jejich vyzkoušení chlapci závodili v plavání.

PŘESPÁNÍ NA KOUPALIŠTI KAMENICKÝ ŠENOV



126

O víkendu z 11.6. na 12.6.2022 jsme s chlapci uskutečnili akci přespání na koupališti. Chlapci se po
založení stanového tábora koupali a večer si ugrilovali uzeniny na ohni. Akce se vydařila a všem se
líbila.

HURÁ DO VODY – KOUPÁNÍ NA KOUPALIŠTI
Dne 26.6.2022 jsme se s chlapci vykoupali na koupališti v Kamenickém Šenově. Počasí bylo krásné
a letní, tak jsme si všichni užili studenou vodu přírodního koupaliště.

ČERVENEC 2022
NÁVŠTĚVA JEZERA MILADA
Dne 14.7.2022 jsme využili krásného letního počasí a vysokých teplot a vyrazili jsme do Ústí nad
Labem na jezero Milada. Chlapci si zde užívali odpočinku na slunci a koupání krásně studené čisté
vodě.

LETNÍ RESOCIALIZAČNÍ TÁBOR ZLATÁ OLEŠNICE – PENSION VE STODOLE

V době letních prázdnin za Kamenický Šenov proběhl ve dnech 18.7. - 22.7.2022 letní resocializační
tábor ve Zlaté Olešnici.

Náplň tábora byla v dopoledních hodinách zaměřena na návštěvy kulturních a turistických míst v okolí,
kdy jsme s chlapci navštívili rozhlednu Štěpánka, hornické muzeum v Harrachově, Mumlavský
vodopád, Bozkovské dolomitové jeskyně, zámek Hrubý Rohozec a muzeum obrněné techniky ve
Smržovce.



127

AKCE SLOVANSKÁ,  školní rok 2020/2021

Září

Sloup v Čechách
Dnes jsme využili krásného slunečného počasí a vyrazili na turistický výlet do Sloupu v Čechách, kde
jsme navštívili starobylý skalní hrad a poustevnu „Sloup“. Sloup je zaniklý skalní hrad na jihozápadním
okraji obce v okrese Česká Lípa v Libereckém kraji. Pozůstatky hradu a mladší úpravy místa z doby
baroka jsou chráněné jako kulturní památka. Z vlastního hradu zůstaly do dnešních dnů zachovány jen
zbytky některých prostor a budov, kdysi vytesaných do skály. Následně jsme se podívali na Rozhlednu
Na stráži, která byla postavena na výšině nad obcí a je vysoká 33 metrů a celý výlet zakončili skvělou
zmrzlinou. Z reakcí chlapců bylo vidět, že se dnešní výlet vydařil a užili si pěkné sobotní odpoledne.



128

Dolský mlýn – 19. 09. 2021

Jako již tradičně jsme se v neděli s chlapci z ochranné výchovy vydali do přírody. Navštívili jsme
Dolský mlýn v Jetřichovicích. Zaparkovali jsme na parkovišti v obci, odkud jsme se vydali ke zřícenině
bývalého mlýna. Cestou k mlýnu a zpět chlapci povídali o svých životních zkušenostech, o předchozích
ústavech kde byli a jejich plánech po opuštění našeho ústavu. Což je při těchto výletech časté a chlapci
se při procházce více rozmluví. Vzhledem k pošmournému počasí byla procházka pěkná a plná dobré
nálady.  Cestou samozřejmě byli chlapci obohacováni vědomostmi o zvěři, která žije v našich lesích,
což již tradičně ukázalo, že vědomosti jsou velmi malé. A také byli chlapci seznámeni s filmovou
historií a současností Dolského mlýna.

Turistika s mykologickou vložkou

Pěkné nedělní odpoledne 19. 9. 2021 lákalo na další výlet do přírody, tak jsme s chlapci vyrazili do
lesa v okolí Kytlic. Chlapci se prověřili ve znalosti jedlých a nejedlých hub.

Hejnice



129

V úterý 28. 9. 2021 jsme s chlapci uskutečnili další zátěžový turistický výlet z obce Raspenava do obce
Hejnice, kde se nachází velmi navštěvované místo „Poutní kostel Navštívení Panny Marie“.

Říjen

Kristin hrádek
 V sobotu 2. října si chlapci prověřili svou turistickou a psychickou odolnost při cestě na Kristin hrádek.
Cestou plnili různé vědomostní a fyzicky náročné úkoly. V cíli se občerstvili svou svačinou, aby
následně zvládli dorazit zpět na budovu.

Rozhledna Hvozd
V neděli 3. října jsme s chlapci uskutečnili zátěžový výlet zakončený výstupem na rozhlednu Hvozd.
Jedná se o nejvyšší vyhlídkovou věž v Horní Lužici, 749 m.n.m. Všichni chlapci zvládli túru na
výbornou!



130

Kokořín
V sobotu 9. 10. 2021 jsme společně s chlapci vyjeli na poznávací výlet do Kokořína, kde sídlí
stejnojmenný hrad.
Chlapci si prošli zdejší hradby a vše měli zpestřené prohlídkou s výkladem. Dozvěděli se například,
které známe České pohádky, se zde natáčely. Na hradním nádvoří si mohli hoši prohlédnout zajímavé
opeřence, jako byl havran nebo káně bělochvostá.
Celkově se chlapcům výlet líbil a hodnotíme jej jako zdařilý.

Železný chovanec
Ve dnech 14.10 až 15.10 jsme se již tradičně účastnili soutěže Železný chovanec, kterou pořádá
výchovný ústav Hostouň. Oproti předchozím ročníkům došlo k malé změně kdy místo plavání byla
zařazena vzduchová střelba.
Naši chlapci soutěžili ve dvou kategoriích, mladší a starší dorostenci. Závod se skládal z 9 km na kole,
střelby v leže, běhu na 3km a střelby ve stoje. Soutěžilo se jednotlivě, ale i v družstvech. Ve kterých



131

jsme se v obou kategoriích umístili na třetím místě, což byla odměna za podané výkony a bojovnost,
kterou naši chlapci projevili.
Také bychom všem pořadatelům chtěli poděkovat za velmi pečlivě připravenou akci a přátelské přijetí.

Rozhledna Studenec
V sobotu 16. října jsme s chlapci vyrazili na výlet k rozhledně Studenec nad Českou Kamenicí. Díky
přízni počasí byl z rozhledny nádherný výhled do okolí, tak se chlapci procvičili
v orientaci – hledali rozhled na Lužické hory, Vlčí horu, Děčínský Sněžník, Růžový vrch…

Hokejové utkání



132

Dne 16. října jsme s chlapci trávili podvečer na utkání HC Děčín, které hrálo s mužstvem HC Nová
Paka. Chlapci svým hlasitým povzbuzováním dodávali sílu našemu mužstvu.

Fotbalové utkání
Dne 27.10.2021 jsme společně s chlapci vyrazili na osmifinále Mol Cupu do Teplic, kde se konal
fotbalový zápas, mezi Teplicemi a Spartou. Divácky atraktivní utkání, které nakonec vyhrála Sparta
2:0 bylo pro chlapce velkým zážitkem.

Listopad



133

Nádrž Fláje
V neděli jsme s chlapci z ochranné výchovy a skupiny S1 vyrazily do přírody. Vydali jsme
se do Krušných hor, kde leží, asi 18 km severovýchodně, vodní nádrž Fláje, která je hlavní zásobárnou
pitné vody pro severočeskou hnědouhelnou pánev – Teplice, Most, Litvínov, Osek, Krupka a další
vesnice v okolí, slouží také jako regulátor průtoku kvůli povodním.
Když jsme dorazili na místo, tak nás čekalo pěkné, slunečné podzimní odpoledne. Poté jsme
se  vydali  k  samotnému  tělesu  hráze,  které  se  dá  přejít,  čehož  jsme  využili.  Poté  jsme  se  vydali  po
schodech, pod hráz kde jsme mohli vidět tu majestátnou stavbu. Dále jsme se vydali údolím a lesem
do okolí přehrady, kde jsme mohli na naučných cedulích vidět střípky historie stavby a také celé Flájské
oblasti.
Chlapcům se výlet líbil a poté jsme se vydali domů na Slovanskou.

Kyjovské údolí
V neděli jsme se s chlapci z ochranné výchovy a skupiny S1 vydali do oblasti Kyjovského údolí. Prošli
jsme společně turistickou cestu, kde bylo několik naučných bodů ohledně historie údolí, toho jak
vznikal kaňon pískovců, jací živočichové a rostliny se zde vyskytují atp. Trasa vedla většinou po
asfaltové cestě lesem nebo lesní cestou a měla něco kolem 12 km. Všichni chlapci cestu zvládli v
dobrém tempu a odhodlání.

Bezděz



134

Středeční sváteční den jsme s chlapci strávili výletem na hrad Bezděz, kdy nás neodradila ani nepřízeň
počasí. Po příjezdu do stejnojmenné obce jsme služební automobil nechali na místním parkovišti a
vydali jsme se na hrad. I přes sychravé počasí a mlhu šli chlapci v dobrém tempu. Hrad byl zahalen
v mlze a i díky tomu vypadal trochu strašidelně. Cestou jsme si museli dávat pozor na kluzké kamení
a listí, naštěstí šli chlapci opatrně a v pořádku se všichni vrátili zpět k autu.

Muzeum Škoda
V neděli jsme se s chlapci z ochranné výchovy a skupiny S1 vydali do muzea automobilky Škoda
v Mladé Boleslavi. Po příjezdu k muzeu jsme chlapce seznámily s chováním v prostoru muzea.
Především aby nešahali na vystavené exponáty. Po vstupu jsme si hned začali prohlížet vystavené
exponáty. Chlapci byli velice překvapení jaké automobil se dříve vyráběly. Po prohlídce hlavního sálu,
kde chlapce nejvíce zaujali předválečný Superb, jsme se ještě vydali do depozitu, kde jsou vystavené
různé modely, které se nedostali do výroby nebo i první návrhy aut, které se v pozměněném designu
vyrábět začali. Chlapcům se výlet a prohlídka muzea líbila.



135

Leden

Buková hora
V rámci turisticko zátěžových činností jsme sobotní odpoledne vyplnili výletem na Bukovou horu, kde
se taktéž nachází od roku 1975 v nadmořské výšce 683m vysílač, který se svou výškou stavby 223m
řadí mezi nejvyšší české vysílače a vůbec nejvyšší betonovou stavbou
v Česku. I když věž není přístupná veřejnosti, už jen přítomnost v její blízkosti a následný pohled z
přilehlé vyhlídky stál za to.

Únor

Hřensko
Dne 6. 2. 2022, jsme s chlapci vyrazili na turistiku do okolí obce Hřenska, kde jsme udělali okruh přes
centrum obce, kde si chlapci u místních stánkařů koupili drobnosti, do Soutěsek
a zpět přes starou Plynárnu, na parkoviště kde na nás čekalo auto.
Ušli jsme několik kilometrů a vcelku to byla krásná procházka, kde chlapci poznali historii obce, krásy
okolních skal a lesů a také výhledy na krajinu ve Hřensku. Nikdo se nezranil
a všichni chlapci se vrátili v pořádku.



136

Hokejový zápas
Dne  5.  2.  2022  jsme  se  s  chlapci  vydali  na  zimní  stadion  v  Děčíně,  kde  jsme  sledovali  zápas
2. hokejové ligy. Naši hráči sehráli mistrovské utkání s hráči HC Nová Paka.
S chlapci jsme se usadili na naše tradiční místa nad bránou hostů. Sledovali jsme zajímavý zápas plný
zvratů a pěkných akcí. Ale i přes fandění našich chlapců to na výhru dnes bohužel nestačilo. Domácí
tým prohrál 5:2. Po zápase jsme se vydali zpět na naší budovu, po cestě jsme probírali proběhlý zápas.

Březen

Fotbalový zápas
Dne 6. 3. 2022, jsme s chlapci vyrazili na sportovní utkání Fortuna ligy do Teplic, kde jsme sledovali
zápas mezi týmy FK Teplice a 1. FC Slovácko.
Začátek zápasu, stejně tak jako první poločas, nepřinesl žádný gól, avšak sledovali jsme pohledný
fotbal. O přestávce jsme si s chlapci dali u stánků malé občerstvení. Ve druhém poločase, v 70. minutě
se prosadil hostující tým Slovácka – stav byl 0:1.
Tento stav se i přes snahu Teplického týmu už nezměnil a utkání skončilo výhrou Hostů. Poté jsme se
s chlapci vydali zpět na naší skupinu. Akce se jim líbila a určitě pojedeme znovu, když bude další
možnost.



137

Koncert na podporu Ukrajiny
Dne 6. 3. 2022 jsme se vydali na kulturní akci, která se konala na Masarykově Náměstí
v Děčíně. Tato akce byla zaměřena na podporu a momentální situaci na Ukrajině.

Bobří soutěsky
26.3.2022 jsme využili krásného jarního počasí a vyrazili směr Verneřice, kde se nachází Bobří
vodopád. K vodopádu jsme se dostali podél Bobří soutěsky. Velkým překvapením pro nás byl stav
lesního porostu, jenž nás provázel cestou údolím, kde bylo mnoho popadaných stromů po řádění
vichřice. Překonáváním těchto překážek, bylo pro nás dobrým tréninkem fyzické zdatnosti. Chlapcům
se výlet líbil a určitě doporučujeme zdejší vodopády navštívit.



138

Duben

Sněžník
Jeden z našich tradičních výletů se konal na rozhlednu Sněžník. Po příjezdu na parkoviště, jsme s
chlapci vyrazili na rozhlednu. Cestu jsme si krátili povídáním, kdy se chlapci i svěřili
s některými podrobnosti z jejich životů. Po příchody na vrchol, jsme si prohlédli okolí a přálo nám i
štěstí. Rozhledna byla otevřená, tak jsme si užili pěkný výhled na celé okolí. Cestou zpět chlapci využili
poslední zbytky sněhu a postavil si každý svého mini sněhuláka.



139

Tiské stěny
Opět jsme využili neděli a jeli jsme na výlet. Tentokrát jsme zamířili do obce Tisá, kde se nacházejí
pískovcové skály. Po zaparkování v obci jsme se kolem kostela vydali do skal.
V tiských stěnách se nacházejí dva turistické okruhy, které jsme se rozhodli projít. Oba okruhy na sebe
navazují a jsou lehce přístupné. Chlapci se mohli těšit na pěkný výhled a příjemnou zimní procházku.

Celoústavní akce „Street fotbal“
Dne 23. 4. 2022 se uskutečnila celoústavní sportovní akce. Hřiště ,,Na vile´´ hostilo všechny skupiny
z našeho ústavu, které se utkali v upraveném fotbalovém turnaji dle pravidel novodobého fenoménu
Street football.
Tříčlenná družstva se proti sobě utkala v ligovém formátu, tedy každý s každým po dvou poločasech
na 4 minuty. Pokud zápas skončil remízou, kopaly se penalty přes celé hřiště do prázdné brány. Penalta
byla odpískána i v případě, když došlo k faulu, čímž byla eliminována hrubá či agresivní hra.
Celá akce probíhala ve velmi dobrém tempu a nasazení a nakonec rozhodovaly malé chyby, velmi
těsné skóre a v některých případech i penaltový rozstřel.
Velmi kvalitní výkon předvedlo jedno z družstev DDŠ, které patřilo mezi nejlepší týmy
a zaslouženě bralo třetí místo s pouhými dvěma prohrami.
Na druhém místě se umístil domácí tým z Teska, který v boji o první místo ve vyrovnané bitvě selhal
v podobě faulu v posledních vteřinách a na následnou penaltu prohrál.
První místo bral tým z oddělení EPCHO, které díky velmi dobrým individualitám vyčnívalo nad všemi
ostatními. Pouze se třetím a druhým týmem, si chlapci s EPCHA museli pořádně máknout, ale nakonec
zaslouženě brali první místo. Gratulujeme vítězům z oddělení EPCHO
a ostatním skupinám za účast a za velmi kvalitní turnaj. Těšíme se na další ročník.



140

Květen

Erbenova vyhlídka
Dne 29. 5. 2022 jsme se s chlapci vydali do Ústí nad Labem, zaparkovali jsme u Rondelu
a pěšky jsme se vydali na Erbenovu vyhlídku. Cesta trvala asi hodinu a půl a ušli jsme asi 5 km, na
konci nás čekal výhled na labský kaňon a také ústecké centrum.

Hokejbalový zápas
Po cestě zpět jsme se stavili na hokejbalovém hřišti, kde jsme sledovali semifinále hokejbalového
utkání 2. ligy sever. Domácí tým Dragons zvítězil v prodloužení a zaslouženě postoupil. Chlapcům se
akce líbila a hodnotíme ji tak kladně.



141

X. STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE

1. Základní charakteristika zařízení

Středisko výchovné péče (dále SVP) je součástí Výchovného ústavu, dětského domova se
školou, střediska výchovné péče, základní školy, střední školy a školní jídelny v Boleticích nad Labem.

Poskytujeme všestrannou preventivně výchovnou péči dětem a mladistvým s problémy
v oblasti chování. Naše služby jsou určeny žákům a studentům, kteří navštěvují školská zařízení,
zpravidla do 18 let, popřípadě dospělým studentům, až do ukončení jejich soustavné přípravy na
budoucí povolání.

Zaměřujeme se na diagnostiku a nápravu výchovných problémů nebo negativních projevů
chování. Mezi hlavní problémové oblasti, se kterými klienti do střediska přicházejí, patří školní nebo
rodinné problémy, osobnostní a psychické problémy, problémy spojené s počátky zneužívání
návykových látek (včetně alkoholu a nikotinu), závislostní chování – počítače, mobilní telefon,
gambling.

Kromě dětí a mladistvých poskytujeme své služby také osobám odpovědným za výchovu dítěte
a pedagogům kmenových škol našich klientů.

Velmi úzce spolupracujeme s kurátory OSPOD a s dalšími organizacemi, které se podílejí na
práci s dětmi a s mladistvými.

Péči našim klientům zajišťují dvě odloučená pracoviště. Ambulantní oddělení v Ústí nad
Labem, které poskytuje služby pro spádovou oblast Ústecka, Teplicka, Lovosicka a Litoměřicka a
ambulantní oddělení v Děčíně, které poskytuje služby klientům Děčínska a širokého okolí.

V Děčíně se také nachází internátní oddělení střediska, ve kterém probíhají dobrovolné
internátní pobyty našich klientů nebo klientů ambulancí středisek výchovné péče v Jiříkově a v České
Lípě, se kterými spolupracujeme.

2. Činnost střediska výchovné péče

2.1. Ambulantní oddělení

V loňském školním roce se obě ambulantní oddělení střediska nadále věnovala diagnostické,
poradenské a preventivně výchovné práci s klienty a s jejich rodinami.

Pracovníci ambulancí se účastnili případových konferencí pořádaných OSPOD nebo
výchovných komisí pořádaných kmenovými školami našich klientů.

V říjnu 2021 proběhlo v SVP v Děčíně setkání s pracovníky děčínské PPP, v ústecké
ambulanci střediska jsme se setkali se zástupci sociálního odboru a PMS. V listopadu 2021 jsme se
zúčastnili setkání institucí, které se podílejí na práci s dětmi a s mladistvými – Bateau, Spirála, Focus.
V dubnu 2022 jsme navštívili pracovníky OSPOD v Děčíně, kteří nám, mimo jiné, ukázali nově
zrekonstruované prostory. V květnu 2022 jsme byli účastníky setkání s výchovnými poradci škol naší
spádové oblasti, pořádaného PPP v Děčíně.



142

V loňském školním roce probíhala také setkání Týmu pro děti a mládež (tzv. Multitýmu), kde
máme nadále stálé zastoupení pracovnice ambulantního oddělení SVP Ústí nad Labem. Setkání byla
omezena z důvodu epidemiologické situace, některá setkání proběhla online.

Ve školním roce 2021 - 2022 byla dětem poskytována ambulantní služba ve formě pravidelných
skupinových setkání - Dětská  skupina osobnostního rozvoje. Schůzky probíhaly vždy v pátek,
v termínu od 6. 5. do 24. 6. 2022 a zúčastnilo se jich osm dětí ze základní školy. Cílem setkání bylo
dosáhnout vhledu dětí, změnit nesprávné postoje a vzorce chování ve směru přiměřené sociální
adaptace. Program byl orientován na pochopení příčin problémů, pro které byli klienti do skupiny
zařazeni, na reedukaci, sociální rehabilitaci a prevenci. Strukturovaný program umožnil využití
skupinové dynamiky k reflexi aktuálních problémů dětí ve škole i doma, rozvoj a zlepšení
komunikačních dovedností a rozvoj sociálních schopností. Díky metodám zážitkové pedagogiky
mohly děti získat osobní prožitkové zkušenosti.  Součástí obou běhů byla rodičovská setkání, na
kterých všichni společně hodnotili přínos skupiny.

V období letních prázdnin se děti účastnily prázdninových aktivit v ambulancích střediska.
V Děčíně to byla odpolední výtvarná dílna, která proběhla v červenci. Děti vyráběly ozdobné náramky.
Děti měly možnost trávit čas ve vrstevnické skupině. Cílem aktivity bylo rozvíjet jejich sociální
dovednosti, učit se více komunikovat s vrstevníky a naslouchat ostatním ve skupině.

V ústecké ambulanci bylo dětem o prázdninách nabídnuto herní dopoledne s hrou Tajemství
srdce a mysli, s cílem rozšířit zkušenost dětí s vyjadřováním emocí a s pochopením světa druhých lidí.



143

Třetí prázdninový týden jsme od 11. 7. do 15. 7. 2022 uskutečnili letní zážitkový pobyt pro
skupinu 7 dětí v naší ambulantní péči. Po dobré zkušenosti z loňského roku jsme opět pro letní
zážitkový pobyt využili naše vlastní prostory internátu SVP v Děčíně. Odtud jsme pak vyráželi na
výlety do blízkého okolí, ale i do míst vzdálenějších. První den jsme vyrazili do skalního města v
nedaleké Tisé, následující dny se naším cílem stal Hamr na Jezeře a skalní hrad ve Sloupu v Čechách
nedaleko Nového Boru. Poslední den pobytu jsme dopoledne strávili hrami, soutěžemi a malováním
kamínků, po obědě pak byl na pořadu dne výlet na Sněžník a na závěr pobytu jsme si užili opékání u
táboráku. Přestože pobyt nebyl dlouhý, děti navázaly mezi sebou kamarádské vztahy a z prázdninového
pobytu odjížděly spokojené, se spoustou nových zážitků i naučených dovedností.



144

V obou ambulantních odděleních střediska výchovné péče bylo za školní rok 2021/2022
pečováno celkem o 399 klientů, z nichž byla více jak polovina přijata do ambulantní péče na základě
žádosti zákonného zástupce, přibližně jedna pětina klientů byla do péče přijata na základě žádosti a
doporučení OSPOD. Další klienti byli přijati do péče střediska na doporučení kmenové školy nebo
jiných zařízení (PMS, soudy apod.).



145

        Klienti střediska výchovné péče ve školním roce 2021/2022 – ambulantní oddělení SVP Děčín a
Ústí nad Labem

Klienti střediska výchovné péče
ambulantní oddělení

Evidovaní klienti - celkem 399

v
to

m

   z mateřských škol 0
   ze základních škol - 1. stupeň 142
   ze základních škol – 2. stupeň 247
   ze středních škol 10
   z rodin, školsky nezařazeni 0

        Iniciátor příchodu klienta do střediska výchovné péče ve školním roce 2021/2022

Iniciátor příchodu klienta do střediska výchovné péče
                  ambulantní oddělení

Klient sám 0
Rodina 269
Školské poradenské zařízení 1
OSPOD 73
Škola 46
Zdravotnické zařízení 0
Soudy, PMS ČR 10
Jiný iniciátor 0

        Hlavní důvod příchodu klienta do střediska výchovné péče ve školním roce 2021/2022

Hlavní důvod příchodu klienta do střediska výchovné péče
     ambulantní oddělení

Rodinné problémy 40
Školní problémy 110
Zneužívání návykových látek 0
Osobnostní problémy 220
Prekriminální a kriminální problémy 29
Jiný důvod 0



146

2.2. Internátní oddělení v Děčíně

Provoz internátního oddělení ve školním roce 2021/2022 začal 1. 9. 2021, internátní pobyt
absolvovalo 55 dětí, z toho 26 dívek a 29 chlapců. Všichni klienti byli žáky ZŠ nebo ZŠP. 15 žáků bylo
z prvního stupně, 40 žáků z druhého stupně. Z toho 7 pobytů bylo dětem nařízeno soudem.

V tomto školním roce obě výchovné skupiny fungovaly jako tzv. otevřené skupiny. Děti do
nich nastupovaly průběžně, důvodem byla epidemiologická situace. Délka trvání pobytů byla také
v tomto školním roce v průměru 6 až 8 týdnů.

Provoz internátu byl nepřetržitý od 1. 9. 2021 do 12. 12. 2021 (provoz internátu byl přerušen
před vánočními prázdninami z důvodu vyhlášení karantény - covid 19), po vánočních prázdninách děti
nastupovaly na pobyty 3. 1. 2022, internát byl v provozu do 30. 6. 2022.

          Klienti střediska výchovné péče ve školním roce 2021/2022

Klienti střediska výchovné péče
internátní oddělení

Evidovaní klienti 55
ze základních škol - 1. stupeň 15
ze základních škol – 2. stupeň 40
ze středních škol 0
v předškolním věku 0
po ukončení školní docházky 0
klienti s pobytem nařízeným soudně 7 (z celkového počtu)

Iniciátor příchodu do střediska výchovné péče ve školním roce 2021/2022

Iniciátor příchodu do střediska výchovné péče
internátní oddělení

Rodina 32
Školské poradenské zařízení 0
OSPOD 16
Škola 5
Zdravotnické zařízení 0
Soudy, PMS ČR 2



147

Jiný iniciátor 0

Hlavní důvod příchodu klienta do střediska výchovné péče ve školním roce 2021/2022

Hlavní důvod příchodu klienta do střediska výchovné péče
internátní oddělení

Rodinné problémy 7
Školní problémy 15
Zneužívání návykových látek 0
Osobnostní problémy 29
Prekriminální a kriminální problémy 4
Jiný důvod 0

2.2.1. Volnočasové aktivity internátního oddělení

Cílem pobytu dětí v internátním oddělení střediska je postupné nastavení změny dosavadního
problematického chování a způsobů řešení konfliktních situací, podpora a posílení zdravých návyků,
rozvoj sociálních dovedností, změna postojů ke školní práci a také změna sebepojetí.

V průběhu internátního pobytu je kladen důraz na úzkou spolupráci s rodiči dětí (příp. osobami
odpovědnými za výchovu). Probíhají pravidelná setkávání s rodiči, zaměřená na zpětnou vazbu k dění
na pobytu, k chování dítěte i k jeho výsledkům. Cílem je sdílení vhodných výchovných postupů a
kroků, na které by rodiče mohli po návratu dítěte domů navázat tak, aby se v posunech, kterých dítě na
pobytu dosáhlo, mohlo zdárně pokračovat i v domácím prostředí a v kmenové škole. Kromě
společných schůzek s rodiči a s pracovníky pobytu, které probíhají před odjezdy na dovolenky a u
příležitostí ukončení pobytu, jsou rodiče zváni rovněž na individuální rozhovory s odbornými
pracovníky internátního oddělení.

Ve školním roce 2021/2022 se klienti internátního oddělení účastnili následujících činností a akcí:

· Turistika do okolí Děčína - naučné a poznávací výlety na rozhledny Sněžník, na Dolský Mlýn,
do Hřenska, kratší výšlapy do okolí Děčína na Pastýřskou stěnu, Kvádrberk, na Maxičky, do
Čertovy Vody v Dolním Žlebu a další zajímavá místa v okolí Děčína.



148

turistika podzimu - krásné výhledy…
Děčínský Sněžník
výhledy na Děčín

Dolní Žleb – Čertova voda



149

výšlapy zasněženou zimní krajinou…

                           a opět výhledy na město – lesopark Kvádrberk
jarní počasí a příležitost k návštěvánm zajímavých míst…



150

výlet na Dolský mlýn

a na Falkenštejn…



151

výlet do Pekla

a na „Mácháč“ - zatím bez turistů



152

Skalní město Tisá

a také výlety do blízkého okolí…



153

výlet na hrad Tolštejn

toulky kolem řeky Ploučnice…

a nakonec – sponzorované výlety…



154

výlet do Hřenska s návštěvou Soutěsek…



155

zajímavá návštěva sklárny AJETO – Lindava...

Muzeum fantastických iluzí  - Praha

výlet do Zooparku Chomutov

· Rekreační sportování, relaxace - fotbal, florbal, stolní tenis, míčové hry, badminton,
pétanque, návštěvy workoutových hřišť.



156

oblíbené návštěvy workoutových hřišť…

· Volnočasové aktivity - pravidelné návštěvy městské knihovny, návštěvy psího útulku, ZOO v
Děčíně, návštěvy Rajských ostrovů- expozice ryb a plazů, Děčínského muzea, Děčínského
zámku, návštěvy kulturních akcí pořádaných během školního roku.

návštěva akce - Tyršův Děčín….a zajímavé aktivity



157

pravidelné návštěvy knihovny

za poznáváním – odpoledne v muzeu…



158

návštěva Děčínského zámku – Děčínské slavnosti

návštěvy útulku pro opuštěná zvířata…



159

ohýnek a oblíbené opékání…

· Výtvarné, polytechnické a pracovní činnosti - práce s keramickou hlínou, mozaikou,
textiliemi, přírodními materiály, práce na zahradě, dílenské práce, výzdoba a úprava prostor
internátního oddělení podle ročních období či svátků, pečení sušenek, cukroví, vaření
jednoduchých pokrmů.

keramické tvoření…

 výroba lodiček



160

další
zajímavé

      výtvarničení

malování na folii…

Hallowen s tradičními dýněmi…



161

a ještě jednou dýně...

zkouška zručnosti – maňásek…

velikonoční témata



162

a taky potřebná práce…udržování pořádku kolem SVP

pravidelná výpomoc v Děčínské ZOO

a po práci zasloužená odměna – relaxace v ZOO



163

a nakonec – oblíbené sladké tvoření…

Do programu v průběhu internátního pobytu jsou začleněna pravidelná setkávání dětí s v rámci
tzv. internátních skupinek, které jsou nezbytnou součástí programu dobrovolného pobytu v internátním
oddělení SVP. Děti se v průběhu pobytu pravidelně, dvakrát týdně, společně setkávají se speciálními
pedagožkami a se sociální pracovnicí. Během setkávání jsou využívány zejména herní nebo výtvarné
aktivity, aktivity s prvky psychomotoriky, stejně jako relaxace. Nezbytnou součástí internátních
skupinek jsou rozhovory, sdílení vlastních prožitků a emocí. Cílem je rozvíjet sociální dovednosti dětí,
prohloubit schopnost náhledu na sebe a své chování, respekt k hodnotám společnosti i k individuálním
odlišnostem lidí okolo sebe, stejně jako vcítění se do pocitů svých i druhých.

2.2.2. Speciální třída SVP

Výuka během internátního pobytu probíhala ve dvou speciálních třídách, které se nachází přímo
ve středisku. Každý žák pracuje podle individuálního programu výuky vypracovaného kmenovou
školou. Většina dětí přicházela na pobyt s mezerami v předchozích znalostech. Z tohoto důvodu bylo
u většiny dětí nutné opakovat a upevňovat učivo z minulých postupných ročníků především v českém
jazyce, v matematice a také v cizím jazyce. V některých případech proto bylo náročné uskutečňování
výuky podle požadavků stanovených v individuálních programech výuky z kmenových škol. Více než
polovina dětí měla v těchto předmětech velmi slabý prospěch a v hodnocení často také sníženou
známku z chování.

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků SVP

Ve školním roce 2021/22 se pracovníci SVP zúčastnili vzdělávacích seminářů, dva pracovníci
v SVP v tomto školním roce pokračují v dlouhodobém výcviku v rodičovské terapii, proběhla také
supervize.

4. Personální obsazení

zástupce ředitele pro SVP: Mgr. Ivana Línková



164

SVP Ústí nad Labem - ambulantní oddělení:

vedoucí ambulantního oddělení SVP UL: Mgr. Michaela Macourková

speciální pedagog: Mgr. Hana Opočenská
       Mgr. Tamara Wölfelová

                               Mgr. Pavla Klímová

psycholog: Mgr. Michaela Macourková

sociální pracovnice: p. Jitka Křížková, DiS.

SVP Děčín - ambulantní oddělení:

speciální pedagog: Mgr. et Mgr. Iva Kaňoková
                               Mgr. Helena Chaloupková

       Mgr. Miloslava Dvořáková
                               Mgr. Ivana Línková

psycholog: Mgr. Michaela Macourková

sociální pracovnice: p. Dagmar Šrámková

SVP Děčín - internátní oddělení:

 vychovatelé: p. Marek Kandráč
                       p. Tomáš Hladký
                       Bc. Hana Sommerová
                       p. Karel Pilek
                       Bc. Vojtěch Ventura
                       p. Kateřina Andrlíková

asistenti pedagoga - noční: p. Slavomír Stejskal
                                            p. Richard Šanda

učitelé: Mgr. Jana Kotenová
             p. Rudolf Culek
             Mgr. Ivana Línková
             Ing. Bc. Karel Pešout

asistenti pedagoga - denní: p. Jana Markova
                                            p. Barbora Kohoutová

psycholog: Mgr. Michaela Macourková



165

speciální pedagog: Mgr. et Mgr. Iva Kaňoková
                               Mgr. Ivana Línková

sociální pracovnice: p. Dagmar Šrámková



166

Rozbor útěkovosti za školní rok 2021/2022
k 31. 8. 2022

ZÁŘÍ 2021
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 13 11 47 16

útěky ze zařízení 0 0 3 5

nenávraty do zařízení 0 0 2 1

ŘÍJEN 2021
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 14 13 43 14

útěky ze zařízení 1 0 2 0

nenávraty do zařízení 1 0 2 0

LISTOPAD 2021
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 16 13 40 14

útěky ze zařízení 1 0 2 0

nenávraty do zařízení 0 1 2 1

PROSINEC 2021
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 16 12 39 13

útěky ze zařízení 0 0 1 1

nenávraty do zařízení 0 1 3 1

LEDEN 2022
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 16 12 35 14

útěky ze zařízení 0 0 0 3

nenávraty do zařízení 0 7 4 0

ÚNOR 2022
DDŠ EPCHO VÚ KŠ



167

stav dětí 15 13 36 14

útěky ze zařízení 0 0 0 5

nenávraty do zařízení 0 0 9 0

BŘEZEN 2022
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 19 13 34 13

útěky ze zařízení 0 0 2 0

nenávraty do zařízení 0 2 1 0

DUBEN 2022
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 20 12 34 12

útěky ze zařízení 0 0 1 0

nenávraty do zařízení 0 3 2 0

KVĚTEN 2022
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 21 12 36 13

útěky ze zařízení 1 0 0 2

nenávraty do zařízení 0 2 3 1

ČERVEN 2022
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 22 13 33 12

útěky ze zařízení 0 0 2 0

nenávraty do zařízení 0 0 2 0

ČERVENEC 2022
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 20 14 31 9

útěky ze zařízení 0 0 1 1

nenávraty do zařízení 0 5 2 0

SRPEN 2022
DDŠ EPCHO VÚ KŠ

stav dětí 20 14 29 5

útěky ze zařízení 0 0 0 1

nenávraty do zařízení 1 1 9 0



168

Vysvětlivky:
DDŠ = dětský domov se školou
VÚ = výchovný ústav na Slovanské ul.
EPCHO = odd. pro děti s extrémními poruchami chování
KŠ = výchovný ústav v Kamenickém Šenově


